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	Якщо ви не встигли виписати газету 
до нового року, або не маєте змоги 
піти на пошту, не переймайтесь. адже 
передплатна кампанія триває впродовж 
року, а виписати видання можна не тільки 
у поштовому відділенні, а й онлайн

	Не користуєтесь інтернетом, попросіть 
допомоги своїх сусідів, онуків чи 
знайомих. а ми розповімо, як оформити 
підписку, не виходячи з дому

530315

с.2

ПРо ПеРемоги і людяність 
сПоРтсменів
рік 2023 минув і саме час 
підбити всі підсумки цього 
складного та сповненого 
спортивними подіями періоду. 
На вершині козятинських 
спортивних досягнень не тільки 
легка атлетика чи його 
величність футбол, а й теніс, 
карате, волейбол, шахи

«Їжачок ніндзя» від дітей 
для дітей
талановиті козятинські артисти 
з театральної студії «погляд» та 
вокалісти гуртка естрадної пісні 
«позитив» на новорічно-різдвяні 
свята підготували пригодницьку 
музичну виставу «їжачок Ніндзя». 
Наші журналісти побували 
на прем’єрі, розповідаємо, як все 
пройшло с.5с.10
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чи з дому. Адже будь-яку газету 
чи журнал можна передплатити 
за допомогою онлайн-сервісу. 
Пояснимо, як це зробити.

Спочатку необхідно відкрити 
у браузері сайт «Укрпошти». Для 
цього введіть адресу ukrposhta.ua. 
Вас перенаправить на головну 
сторінку. Там ви побачите чотири 
кнопки: «Розрахувати», «Оформи-
ти», «Знайти індекс» та «Перед-
платити». Натисніть на останню 
кнопку «Передплатити».

Відкриється сторінка сервісу 
онлайн-передплати періодичних 

видань. Із лівого боку ви по-
бачите рядок пошуку видання 
за індексом чи назвою, право-
руч буде жовта кнопка «Пе-
редплачуйте місцеві видання». 
Натисніть її.

Зачекайте декілька секунд, 
щоб завантажилася сторінка з 
інтерактивною картою України. 
Оберіть на карті Вінницьку об-
ласть — коли ви наведете на неї 
курсор, вона зафарбується 
в жовтий колір. Натисніть 
на Вінницьку область і у вашому 
браузері відкриється сторінка з 
каталогом газет та журналів, які 

олена удвуд

За вікном вже січень і якщо 
ви думали, що не встигли офор-
мити підписку на газету «RIA-
Козятин», у нас для вас гарні 
новини — передплатна кампанія 
на «Укрпошті» триває впродовж 
усього року. Тому оформи-
ти підписку ви можете і зараз. 
Мінімальний термін — місяць, 
а не рік, тому ви можете випи-
сати газету на стільки місяців, 
на скільки хочете. Єдиний ню-
анс — оформити передплату 
на січень наразі неможливо, це 
потрібно було робити до кінця 
грудня минулого року, але 
на всі наступні місяці оформити 
підписку можна.

Із термінами усе з’ясували, 
тепер будемо розбиратися, де 

оформити підписку. Щоб перед-
платити газету, ви можете звер-
нутися до будь-якого відділення 
«Укрпошти», не обов’язково ко-
зятинського. Передплатити нашу 
газету можна у будь-якій точці 
України через каталог Місцевих 
періодичних видань Вінницької 
області. Якщо відділення «Ук-
рпошти» у вашому населеному 
пункті немає, ви можете зверну-
тися за допомогою до листоноші. 
Передплатний індекс нашої га-
зети — 91531. До речі, виписати 
газету можна не тільки на себе 
чи на родичів, а навіть на сусідів 
чи інших знайомих.

Якщо ви перебуваєте за кор-
доном, чи не маєте часу сходити 
у відділення «Укрпошти», це теж 
не проблема. Ви можете офор-
мити підписку, навіть не виходя-

новини

в’ячеслав гончаРук

Нещодавно ми попрощали-
ся з важким 2023 роком. Чи 
був новорічний настрій та як 
зустрічали рік Дракона — роз-
питали у козятинчан.

— Зустрічала Новий рік з мо-
лодшою донькою і онуком. Після 
привітань президента випили 
з нею по келиху шампанського 
і в 00.10 лягли спати. А ви як 
зустрічали Новий рік, — запитала 
нас пані Оксана.

— Рік Кролика провели в ро-
динному колі з наповненою 
склянкою якогось напою, що 
іменується шампанським. В Ново-
му році розлили решту шипучого 
напою, закусили тортом і також 
лягли спати. Коли уявляєш, як 
наші захисники відбивають атаки 
ворога, то за святковий стіл навіть 
не тягне, — відповіли ми Оксані.

Наступною нашою співрозмов-

ницею була жителька центру Ко-
зятина Тетяна.

— Тако собі святкувала, в колі 
своїх друзів і вдома. Сиділи 
за столом близько години, до-
вго не сиділи, тому що ранком 
потрібно було йти на роботу. 
Наскільки я любила святкувати 
Новий рік, то зараз щось святку-
вати навіть настрою немає. Наші 
хлопці в окопах і всі ми не маємо 
морального права щось святкува-
ти. Слухала промову президен-
та, а коли о 12 стало бумкати, 
то я від побаченого ролика з на-
шими хлопцями розплакалась. 
В ті секунди я подумки була з на-
шими захисниками на передовій. 
То який там новорічний настрій. 
Буде перемога — тоді будемо свят-
кувати.

— А я на свято готую багато 
курятини. У мене є багато моїх 
підопічних — песики, котики. 
Готую все таке, щоб і їм можна 

як наші земляки рік дракона зустрічали
було щось винести. Йду на роботу 
і беру з собою пакет, щоб годувати 
наших друзів менших, — розповіла 
пані Тетяна.

Наступною нашою співрозмов-
ни цею була волонтерка Ольга 
Пирогова.

— Зустрічала Новий рік я, мій 
син, свічка і фотографія брата. Ми 
нікуди не ходили, дякую ЗСУ, що 
завдяки їм ми зустріли цей Новий 
рік, але без перемоги це не свято. 
Ранком 1-го січня, на День Васи-
ля зі своєю сестрою Катериною 
ходили провідати всіх загиблих 
воїнів, які поховані в Іванківцях. 
Принесли на їх могили цукерки та 
запалили біля їх могил лампадки.

Сестра волонтерки Катерина 
зустрічала Новий рік у родинно-
му колі. Коли було привітання 
президента, і в телевізійному ро-
лику показували військових, син 
Катерини 4-річний Захар підійшов 
до портрета свого дядька Василя 

і під Гімн України розплакався.
Молодь зустрічала рік Драко-

на по-різному. Хтось напередодні 
на роботі зумів напитися і з усіма 
посваритися, хтось зустрічав 
Новий рік у колі друзів і знай-
омих, а хтось на Щедрий вечір 
і новорічну ніч були в пошуках 
допомоги ЗСУ. Мова йде про 
звичайного хлопця з Іванковець 
Влада Тучака. Тиждень тому він 
передав на потреби ЗСУ 500 гри-
вень, які зібрав, співаючи коля-
док. Першого січня він передав 
нашим захисникам дві тисячі гри-
вень, які зібрав на Щедрий вечір і 
Новорічну ніч. Влад своїми діями 
вкладає якусь маленьку частинку 
у майбутню перемогу над ворогом. 
Тоді буде свято для всіх і першим 
тостом буде: «За перемогу і по-
вернення наших воїнів з фрон-
ту додому!» Так всі говорили, з 
ким нам вдалося поспілкуватися 
на Новий рік.

На січень підписка вже 
недоступна, але на всі 
інші місяці виписати 
газету можна, 
не лише на себе, а й 
на знайомих

Ви не забули Виписати газету? 
РозпоВідаємо, як це зРобити
актуально  Якщо ви не встигли 
виписати газету до нового року, 
або не маєте змоги піти на пошту, 
не переймайтесь. адже передплатна 
кампанія триває впродовж року, 
а виписати видання можна не тільки 
у поштовому відділенні, а й онлайн. Якщо 
не користуєтесь інтернетом, попросіть 
допомоги своїх сусідів, онуків чи 
знайомих. а ми розповімо, як оформити 
підписку

виписати газету можна на сайті «укрпошти». 
передплатний індекс нашої газети 91531 треба вводити у 
каталозі місцевих періодичних видань Вінницької області

влад тучак передав на 
потреби зсу 500 гривень, 
які зібрав, співаючи 
колядок. першого січня 
він передав захисникам дві 
тисячі гривень, які зібрав на 
Щедрий вечір

виходять на Вінниччині.
Ви можете знайти нашу га-

зету вручну, але зверніть ува-
гу — у каталозі два видання зі 
схожими назвами: «RIA», яка 
видається у Вінниці, та «RIA-К», 
яка видається у Козятині. Щоб 
оформити підписку на нашу га-
зету, оберіть саме «RIA-К».

Також ви можете знайти наше 
видання за індексом. На головній 
сторінці онлайн-каталогу зверху 
є рядок пошуку «Назва/Індекс 
видання». Введіть у цьому ряд-

ку передплатний індекс «91531» 
та натисніть на лупу. У резуль-
татах пошуку вам запропону-
ють наше видання з каталогу 
у вигляді першої сторінки газе-
ти. Натисніть на неї. Відкриється 
сторінка для оформлення пе-
редплати, де ви зможете об-
рати кількість комплектів та 
місяці, на які бажаєте оформити 
підписку. Після того, як ви до-
дасте покупку у кошик, її мож-
на буде оплатити банківською 
карткою.
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За 2023 рік микола Філонов разом із партнерами передали військовим сотні 
дронів, автомобілі, техніку та обладнання більш ніж на 12 мільйонів гривень
блог

ПРесслужба 
благодійного 

Фонду «укРаЇнський 
альянс»

26 грудня у Вінниці відбувся 
«круглий стіл» із військовими 
та представниками Сил Обо-
рони, який організували гро-
мадське об’єднання «Ми — Ві-
нничани» та Благодійний фонд 
Миколи Філонова «Україн-
ський Альянс».

На ньому громадські орга-
нізації прозвітували про до-
помогу фронту у 2023 році та 
скоригували з військовими 
плани на наступний рік.

За поточний рік Микола 
Філонов разом із партнера-
ми передали на фронт більше 
300 FPV-дронів на 5,2 млн 
грн; Мавіки 3 Т з тепловізо-
ром на 1,9 млн грн; Мавіки 
без тепловізора на 435 тис. 
грн; Автомобілі та реанімобіль 
на 1,9 млн грн; Зарядні станції 
на 472 тис. грн; Тепловізори 
на 318 тис. грн. А ще продук-
ти харчування, засоби гігієни, 
автомобіль швидкої допомоги 
та багато іншого.

Вся допомога захисникам від 
Благодійного Фонду Миколи 
Філонова та ГО «Ми — Вінни-
чани» — це власні кошти учас-
ників та партнерів організацій, 
благодійні внески соціально-

відповідального бізнесу, донати 
вінничан.

По завершенні заходу учас-
ники об’єднання передали вій-
ськовим та представникам Сил 
Оборони ще 70 FPV-дронів.

«Наша допомога фронту — це 
чергове підтвердження того, що 
українське суспільство не вто-
милося і не втомиться працю-
вати на спільну для всієї країни 
Перемогу. Цього року ми зібра-
ли кошти та придбали на них 
засоби, необхідні для наших за-
хисників, на суму більшу, ніж 
у минулому році. Наступного 
року обсяги допомоги будуть 
збільшені, адже сьогодні перед 

усіма українцями стоїть одне 
завдання — здобути Перемогу і 
очистити нашу землю від воро-
га», — зазначив з цього приводу 
Микола Філонов.

За останній рік Благодійний 
Фонд Миколи Філонова разом 
з ГО «Ми — Вінничани» та 
партнерами надали допомогу 
бійцям Сил спеціальних опе-
рацій, 95-тій окремій десант-
но-штурмовій бригаді, 59-тій 
окремій мотопіхотній бригаді 
імені Якова Гандзюка, 120-тій 
бригаді Територіальної обо-
рони ЗСУ, 79-тій, 21-ій, 22-ій 
бригаді ЗСУ, Головному Управ-
лінню Розвідки, спецпідрозділу 

«Альфа», 14 штурмовій бригаді 
Нацгвардії «Червона Калина» 
та іншим підрозділам.

Відзначимо, що до ГО «Ми — 
Вінничани» входять народний 
депутат VIII скликання Сергій 
Кудлаєнко, ексголова Вінниць-
кої ОВА та колишній мер Ві-
нниці, нардеп двох скликань 
Олександр Домбровський, го-

лова Вінницької облдержадмі-
ністрації 2015–2019 р. Валерій 
Коровій, партнерами ГО є чин-
ні парламентарі Лариса Біло-
зір, Геннадій Вацак та Микола 
Кучер, засновник Благодійного 
фонду «Український Альянс» 
Микола Філонов. Об’єднання 
працює у тісній взаємодії з БФ 
«МХП — Громаді».

530549

515968

реклама
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олена удвуд

Перше, що впадає у вічі доро-
гою до стадіона — міст. Ні, його 
не міняли, він точнісінько такий, 
яким ми звикли його бачити. 
Але на трьох секціях поручнів 
із правого боку освіжили фар-
бу і тепер вони аж блищать, 
адже пофарбовані у золотий 
колір. Натомість решта секцій 
та поручні з лівого боку вже 
встигло припорошити пилом, від 
чого вони потьмяніли. Мабуть, 
попереднього разу, коли фарбу-
вали міст, фарби не вистачило.

Усіх, хто приходить на острів, 
тепер зустрічає напис «Козя-
тин — місто залізничників». Та-
бличку у патріотичних кольорах 
почепили на паркані стадіону. 
До речі, про огорожу. Два роки 
тому її взялися міняти — по-
ставили нові ворота та декілька 
секцій, але на цьому все завер-
шилося. Решта паркану поки 
що — спадщина з радянських 
часів.

Якщо хочете прогулятися 
на стадіоні із горнятком запашної 
кави, радимо купити її заздалегідь 
у місті, тому що кав’ярня одразу 
при вході на стадіон зараз за-
чинена. Поміж деревами влітку 
тут висіла гірлянда з лампочок, 
які вмикали ввечері. Їх, до речі, 
завбачливо викрутили. Певно, 
щоб ніхто із відвідувачів стадіону 
не забрав із собою.

Попри те, що погода була до-
сить-таки холодна, на майданчи-
ку зі штучним покриттям грали 
у футбол декілька хлопчиків. Ще 
двійко дівчаток крутилися біля 

турніків на майданчику з вулич-
ними тренажерами. На цьому 
все. Більше відвідувачів на завше 
людному стадіоні не було, але 
на острів навідуються, у цьому 
ми певні, та про це трохи згодом.

Неподалік від закритого во-
лейбольного майданчика попра-
цювали бобри — вони добряче 
стесали підніжжя одного з де-
рев, залишивши на траві купу 
невеликих шматочків від кори. 
Не виключено, що на стадіон 
навідаються ще й люди із пил-
ками. Деякі дерева на зелених 
зонах пронумеровані. Втім ми 
не стверджуємо, що їх справді 

будуть видаляти, бо чимало дерев 
у центрі міста, які теж помітили, 
поки що «під ніж» не пішли.

Дійшли ми до краю паркану 
і хотіли прогулятися стежкою, 
яка веде довкола острова, але 
натрапили на перешкоду. По-
чаток стежки закидали гіллям, 
яке залишилося після розчистки 
дерев, тож вона виявилася за-
блокованою. Для чого перекри-
ли вихід на стежку, якою по-
любляють гуляти козятинчани, 
невідомо. Можливо, це зробили 
через аварійне дерево, у якого 
тріснув стовбур і навис прямо над 
тією стежкою. Так і тримається 

новини

олена удвуд

Викидати на вулицю чотири-
лапих малюків останнім часом 
перетворилося на масове явище 
у нашому місті — щотижня до нас 
за допомогою звертаються зооза-
хисники, які шукають господарів 
для покинутих кошенят та цуценят. 
Цього разу на люблячі родини че-
кають трійко пухнастих муркотиків. 

Їх залишили біля котячого буди-
ночка, який змайстрували волон-
тери для безпритульних котів.

— Вчора ввечері їх підкинули, — 
розповіла нам Людмила Швець 
у четвер, 28 грудня. — Вже на-
писали ми на листку паперу і 
приклеїли біля будиночка, щоб 
не несли туди тварин. Там віруси і 
хвороби. Вони не бояться ані плю-
сових, ані мінусових температур. 

Підкинули кошенят до котячого будиночка
Але нашим людям, як кажуть, кілка 
на голові теши. Сім років живе цей 
вірус безпощадний, який косить 
тварин за лічені дні. Просто люди 
наші, на жаль, не всі люди.

Чотирилапиків потрібно 
терміново прилаштувати, адже їм 
загрожують не тільки віруси — біля 
будиночка ходять бродячі собаки. 
А ще неподалік від того місця 
їздять машини.

— Я вже писала дописи 
в інтернеті, але не знаю, як швидко 
ми їх роздамо, — каже Людмила. — 
Їх троє. Одне налякане, воно досі 
не оговталося від стресу, тому поки 
ховається.

Кошенят віддадуть безкоштовно, 
але лише у добрі руки. Якщо хочете 
забрати чотирилапого пухнасти-
ка, телефонуйте за номером (063) 
274–31–07.

той стовбур «на волосині» вже 
третій рік поспіль. Мабуть, чека-
ють, коли він сам відпаде.

Пройшли ми вглиб острова і 
побачили там те, що зазвичай 
звикли бачити на Водокачці: оз-
наку того, що туди навідуються 
відпочивальники. Тобто, сміття. 
У жовтні минулого року наші 
журналісти разом із козятин-
чанкою Аллою організували 
на острові суботник і прибрали 
галявину, де влітку пікнікують 
мешканці та гості нашого міста. 
Тоді ми винесли з тієї невеликої 
галявини два величезних мішки, 
повних по зав’язку. Відтоді 
не минуло ще й трьох місяців, 
а в тому місці і на галявині поруч 
знову з’явилося сміття.

Так і виходить, що за тери-
торією стадіону слідкують, тому 
що там чисто. Натомість на тій 
частині острова, де колись мав 
бути парк із типовою для СРСР 
назвою «Першотравневий», ніхто 
ніколи не прибирає. Можливо, 
проблему б вирішили урни, яких 
за стадіоном немає зовсім. Бо 
зібрати все в пакет, щоб викину-
ти дорогою додому, люди чомусь 
лінуються.

Хочете випити 
на стадіоні кави — 
купуйте її заздалегідь, 
бо кав’ярня, яка 
працювала влітку, 
зачинена

стадіон: засипана стежка, 
ВикРучені лампочки і сміття
благоустрій  у перші дні нового року 
ми пішли прогулятися на стадіон. Вигляд 
він мав майже як безлюдний острів: 
відвідувачів практично не було. Що 
побачили в улюбленій зоні відпочинку 
козятинчан — читайте у репортажі

така табличка тепер зустрічає усіх, хто йде на стадіон. Вона у патріотичних кольорах

на стадіоні попрацювали бобри. Вони майже стесали 
стовбур дерева

купу гілля накидали перед стежкою. пройтися довкола 
острова не вдасться
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Минулого тижня до нас 
за допомогою звернулася ко-
зятинчанка Олена. Жінка по-
просила нас написати про її 
кішку Марту. Чотирилапа пух-
наста красуня зникла з подвір’я 
у центрі міста. Господарка об-

ходила всіх сусідів, оглянула 
довколишні вулиці, але домаш-
ню улюбленицю ніхто не бачив. 
Тож козятинчанка вирішила 
зателефонувати до редакції з 
надією, що публікація допо-
може повернути Марту додому.

Ми написали про те, що 
загубилася кішка Олени, 

марта знайшлася. вона прийшла додому сама
лася, але ціленька. Не покуса-
на, не побита. Опів на сьому 
ранку я старшу кішку випу-
стила на вулицю, а Марта 
в двері. У мене просто мову 
відняло. Я її погодувала, по-
купала. Дякувати Богові, що 
вона повернулася. Це якесь 
чудо! Я вже вчора цілий день 

чекала дзвінків, думала, може 
хтось прихистив її чи бачив, 
з’явиться хоч якась інформація, 
але так вийшло, що все 
обійшлося, вона повернулася 
сама. Я навіть не уявляю, де 
вона могла бути. Вона у нас 
стерилізована і наче не по-
винна була ніде гуляти.

Вікторія Бондарчук та Вероніка 
Шевчук, Жуки — Анна Швець 
та Анна Шведова, Білочки — 
Кароліна Бережнюк та Мілана 
Утченко, Лисички — Соломія 
та Софія Добравські, Ялинки — 
Софія Евстігнєєва, Катерина 
Іщук, Катерина Праворчук та 
Софія Луцкова, вокалістка, яка 
заспівала фінальну пісню — 
Вероніка Семенюк. А написала 
композиції для музичних номерів 
керівник естрадної пісні «Пози-
тив» Тетяна Фабіцька. Браво!

Вистава тривала пів години. 
Після неї у холі на діток чекав 
Санта, який дарував радість та 
смаколики. Всі фотографува-
лися, обмінювались враження-
ми. Чекав приємний сюрприз і 
на акторів та вокалістів. Всі вони 
отримали від Санти солодкі по-
даруночки. До речі, після виходу 

Театральний колектив 
«Погляд» об'єднався 
з гуртком естрадної 
пісні «Позитив» і 
разом влаштували 
захоплююче дійство

іРина шевчук

У Козятинському міському 
будинку культури напередодні 
Нового року відбулася прем’єра 
музичної вистави «Їжачок 
Ніндзя», за участю місцевих 
артистів та вокалістів.

Як і минулого року, коли 
козятинчани насолоджували-
ся переглядом «Дюймовочки», 
театральний колектив «Погляд» 
об'єднався з гуртком естрадної 
пісні «Позитив» і влаштували 
захоплююче дійство. Гра на-
ших талановитих юних акторів 
чудово переплелася з музични-
ми номерами співаків. Глядачі 
підтанцьовували та підспівували 
разом з артистами. Для деко-
го — це вже не перший виступ 
на великій сцені. Відчувається 
вже досвідченість, впевненість та 
вміла імпровізація. А для декого 
відбувся дебют і він був на ви-
сокому рівні.

Коротенько про саму виставу. 
Як ви вже зрозуміли, вона му-
зична, має чимало жартівливих 
сцен, які «зайшли» публіці. 
Маленькі та й дорослі глядачі 
сміялися та аплодували. Їжачок 
захотів стати ніндзею. На шля-
ху до мрії на нього чекало чи-
мало перешкод та пригод. Але 

найголовніше — він зустрів свого 
справжнього друга.

Тепер про акторів. Яскравості 
та казковості виставі додали 
декорації, які допомогли зроби-
ти та встановити активні бать-
ки, а також красиві костюми. 
Отже, знайомимо з головними 
Героями. Їжачок — Іван Коваль-
чук, Їжачиха (мама їжачка) — 
Анастасія Кустова, Тато їжак — 
Назар Лінник, Лисичка — Хри-

стина Ільчук, Заєць — Максим 
Форманчук, Білочки — Тетяна 
Сушко, Аліса Голощук, Миш-
ка — Мілена Воропаєва. Всі вони 
без перебільшення справжні ак-
тори, під пильним наставницт-
вом свого керівника театрального 
колективу «Погляд» — Наталії 
Павленко.

Ну і куди ж без вокалістів. 
Цього разу виступали: Пташки-
репортери — Ульяна Цаюк та 
Ярослава Засядьвовк. Мишки — 

постаВили мюзикл пРо 
їжачка, що хотіВ стати ніндзею
прем’єра  талановиті козятинські 
артисти та вокалісти на новорічно-
різдвяні свята підготували пригодницьку 
музичну виставу «їжачок Ніндзя». Наші 
журналісти побували на прем’єрі, 
розповідаємо, як все пройшло

По завершенню прем’єри 
на артистів чекали солодкі 
подарунки. їх роздавав 
Санта клаус

Після феєричного виступу. артисти і вокалісти, а також їх 
наставники

Фінальний вихід на сцену. під гучні аплодисменти глядачів 
всі співають пісню-вітання з Новим роком

козятинських школярів із зимо-
вих канікул, у міському будин-
ку культури виставу планують 
показати ще раз, аби якомога 
більше діток змогли познайо-
митися з пригодами Їжачка та 
його лісових друзів.

опублікували новину на сайті 
та в газеті. Напередодні Нового 
року козятинчанка зателефону-
вала нам і повідомила — Марта 
знайшлася! Вона прийшла до-
дому сама.

— Марти не було вдома 
13 днів, — каже Олена. — Вона 
трошки в реп’яшках поверну-

Ця газета надрукована на папері, що наданий нам в якості гуманітарної допомоги та за підтримки компаній: 
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в’ячеслав гончаРук

Захищати рідний дім від во-
рога Віталій пішов із самого по-
чатку повномасштабного втор-
гнення. Віталій служив у 101-у 
механізованому батальйоні 61-ї 
окремої механізованої бригади 
на посаді стрілець, помічник 
гранатометника.

— Коли була вільна хвили-
на — телефонував додому. Він 
був настільки хорошою люди-
ною, що я з ним прожила, наче 
побувала в казці, — розповідає 
дружина Героя Антоніна. — Звер-
тався він до мене «мамулічка» чи 
«кохана моя». Ніколи не скар-
жився, що йому важко. Завжди 
говорив, що дуже скучив за нами. 
Дуже доньку любив. Казав, що 
він не може загинути, на кого 
тоді він нас з дочкою залишить. 
А ми чекали, що він обов’язково 
приїде додому.

На Миколая, 19 грудня, Віталію 
дали три дні відпустки. Приїхав, 
коли дружина була на роботі.

— Він забрав мене з роботи 
і вдома нам з Оленою зробив 
сюрприз: мені подарував золоті 
кульчики, а доньці — обручку. 
Щоб я нічого не готувала, вече-
рю замовив. Як виявилося, це 
була остання наша зустріч, — 
каже Антоніна. — На другий 
день відпустки Віталію зателе-
фонували з військової частини, 
щоб він приїхав на позицію. 
Телефонному дзвінку він навіть 
зрадів, адже їм пообіцяли, що 

має бути ротація і їх батальйон 
мають вивести з передової для 
відновлення сил. Казав, коли 
виведуть з передової, ти мо-
жеш до мене приїхати. Тільки 
телефонували Віталію тому, що 
на Бахмутському напрямку мав 
бути шалений натиск противника 
і їх військова частина залишилася 
на передовій.

Вранці, 31 грудня 2022 року, 
Віталій написав дружині: «Мої 

кохані, я вас вітаю з Новим 
роком, щоб в тебе, кохана, все 
погане залишилося в році мину-
лому, а у новому році у тебе все 
було добре». «А чого у «мене» має 
бути все добре? Коли ти завж-
ди писав, що у «нас» має бути 
все добре?» — запитала дружина 
у відповідь, але він вже не встиг 
прочитати повідомлення.

— Ближче до обіду до мене 
зателефонувала  дружина 
Віталікового побратима і запи-
тала, чи я говорила з Віталіком. 
Кажу їй, СМС прислав, а на те-
лефон не відповідає. «Щось так 
тривожно за наших чоловіків», — 
сказала вона. А через годину 
знов зателефонувала і сказала, 

війна

Віталій шевчук народився 
19 січня 1984 року в селі друж-
ба мурованокуриловецько-
го району Вінницької області. 
8-річним хлопчиком разом з 
мамою Світланою миколаївною 
переїхав на постійне прожи-
вання в с. панасівку, колиш-
нього козятинського району. 
після закінчення у 2001 році 
гуровецької середньої школи, 
навчався на механіка в гущинець-

кому пту. З 2003 р. по 2005 р. 
виконував громадянський 
обов‘язок у лавах ЗСу. після 
укладеного контракту із ЗСу де-
який час служив у місті Яворів 
на львівщині, а згодом у складі 
українського батальйону миро-
творчих сил ооН став на захист 
підтримки миру в африканській 
країні Сьєрра-леоне.
у 2008 році Віталій одружився і 
з дружиною антоніною ростили 

доньку олену. В день повномас-
штабного російського вторгнення 
Віталій, не роздумуючи прийняв 
рішення йти захищати рідну 
землю і своїй дружині антоніні 
сказав:«Я мушу йти. моя дити-
на не буде в підвалі жити, я йду 
туди, щоб ви жили у вільній 
україні». 25 лютого він пішов 
на війну. тепер ті його слова вже 
звучать як гасло. Вічна пам'ять і 
слава герою!

біографія героя

анастасія квітка

Першого січня минув рік, як 
внаслідок дій окупанта на Бах-
мутському напрямку зупинилося 
серце Героя з Самгородоцької 
громади — Олега Беженара.

Пам'ятаємо…
Олег Беженар народився 

27 лютого 1997 року, в 2014 році 
закінчив школу та почав на-
вчатись у Вінницькому ви-
щому професійному училищі 

Департаменту поліції охорони 
Національній академії внутрішніх 
справ. У 2017–2018 рр. про-
ходив строкову службу у В/Ч 
3008 Національної Гвардії України.

З  2018  року  працю-
вав у патрульній поліції та 
спецпідрозділі ТОР м. Вінниці, 
звідки у перші дні повномас-
штабного вторгнення відправився 
на фронт.

Серце молодого Героя зупи-
нилось внаслідок дій окупан-

минає рік, як не стало героя олега беженара
та на Бахмутському напрямку. 
Земляки у селі Широка Гребля 
Самгородоцької громади попро-
щалися з Героєм 5 січня.

«Нехай добрий, світлий спо-
мин про захисника назавжди 
залишиться у пам’яті рідних, ко-
лег, друзів та усіх, хто знав його, 
любив і шанував. Низький уклін 
та вічна пам’ять Захиснику, який 
віддав своє життя за суверенітет 
і територіальну цілісність нашої 
держави та кожного з нас! Ми 

розділяємо з Вами ваше горе 
та підтримуємо Вас», — йдеться 
на сторінці Самгородоцької грома-
ди у фейсбуці «Самгородок Наш».

За особисту мужність і 
самовіддані дії, виявлені у захисті 
державного суверенітету та 
територіальної цілісності України, 
вірність військовій присязі стар-
шого солдата Олега Беженара 
у жовтні минулого року нагоро-
дили орденом «За мужність» III 
ступеня (посмертно).

що Віталіка немає, — згадує 
Антоніна. — Я не повірила, стала 
телефонувати у лікарні. Більшість 
із них не відповідали і 1-го січня 
я вирішила їхати в Дніпро шука-
ти його сама. Знайшла в лікарні, 
де було його тіло. Мені сказали, 
що він від отриманих ран помер 
по дорозі в лікарню. Сама при-
везла його додому. Хто знав мого 
чоловіка, то казали, що він був 
справжнім Героєм по житті, за-
гинув Героєм і пам’ять про нього 
має бути вічно жива. Я його буду 
вічно пам’ятати.

У річницю загибелі Віталія 
за ним провели заупокійну 
панахиду у храмі Святих 
Апостолів Петра і Павла, що 
на Залізничному, яку провів на-
стоятель храму Святих Апостолів 
Петра і Павла митрофорний 
протоієрей Валерій Кушнір. 
Після завершення заупокійної 
молитви пішли на місце по-
ховання загиблого воїна в селі 
Непедівка.

Там за Віталієм провели 
мітинг-реквієм. Його ведуча Га-
лина Корніюк у своєму виступі 
сказала ключову фразу: «Ми 
не маємо права забувати наших 
Героїв. Ми не маємо права жод-
ним чином не згадувати їх. У нас 
не може бути свят без цих людей, 
тому що вони віддали своє жит-
тя за Україну, за свою родину і 
за кожного з нас».

Віталій приїхав додому 
19 грудня, дали 
три дні відпустки.  
На другий день 
зателефонували, щоб 
він їхав на позицію 

«я не поВіРила, що Віталій 
загинуВ, і поїхала його шукати»
пам'ятаємо  останній день року, 
31 грудня, страшна дата для родини 
шевчуків. рівно рік тому, боронячи 
нашу рідну землю від окупантів, загинув 
воїн Віталій шевчук. Яким він був і про 
останню зустріч розповіла дружина героя 
антоніна шевчук

на кладовищі в селі непедівка 31 грудня. рідні та близькі 
прийшли провідати Віталія шевчука в річницю його загибелі

це була дружна родина. Віталій з дружиною антоніною і 
донькою оленою
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У середу, 27 грудня, минув рік, 
як ми втратили Героя Олександра 
Олейнічука.

Олександр народився 26 лю-
того 1987 року в нашому місті. 
Навчався у школі № 4. Розу-
мівся у музиці, любив природу, 
захоплювався мототехнікою і 
мріяв стати капітаном далекого 
плавання. Для здійснення своєї 
мети відразу після школи всту-
пив і успішно закінчив Київську 
державну академію водного тран-
спорту.

У листопаді 2022 року Олек-
сандр добровільно пішов 
до військкомату, щоб борони-
ти нашу державу. Він проходив 

службу солдатом взводу вогне-
вої підтримки 9-ї парашутно-
десантної роти 3-го парашутно-
десантного батальйону. Загинув 
27 грудня 2022 року поблизу 
населеного пункту Червонопо-
півка Сєвєродонецького району 
Луганської області.

Другого січня 2023 року обі-
рвалося життя Ігоря Козяревича, 
водія-електрика взводу звукоме-
тричної розвідки у боях в місті 
Покровському Донецької області.

Ігор Козяревич народився 
28 жовтня 1979 року в нашому 
місті. Навчався у 4-ій школі. 
Закінчивши 9 класів, вступив 

до Козятинського залізничного 
училища, де здобув професійно-
технічну освіту за спеціальністю 
«помічник машиніста» тепловоза 
та електровоза. У 1997 році був 
призваний на строкову військову 
службу до лав ЗСУ. У 1999 році 
повернувся додому. У 2000-му 
році Ігор Козяревич одружився 
з дівчиною Наталією. Працював 
у Калинівці на асфальтному за-
воді оператором, там і проживав 
з сім’єю до 2013 року. Переїхав-
ши знов до Козятина, працював 
на залізниці.

Після захоплення росіянами 
Криму та територій у Доне-
цькій та Луганській області Ігор 
у 2016-му році пішов захищати 
Україну в зону АТО за контр-
актом. Після повномасштабно-
го російського вторгнення наш 
земляк у званні старший солдат 
служив на посаді водія-електрика 
взводу звукометричної розвідки 
батареї управління та артилерій-
ської розвідки бригади, яка на-
водить неабиякий страх на оку-
панта.

Виконуючи бойове завдання, 
Ігор Козяревич 2 січня потрапив 
в аварію, в результаті якої за-
гинув на місці.

На Донеччині 2 січня під час 
стрілецького бою загинув 28-річ-
ний козятинець Сергій Білець-
кий — старший солдат, командир 
зенітно-ракетного відділення, 
електрик взводу. Сергій народив-
ся 5 листопада 1994 року в нашо-
му місті. Навчався в 1-й школі. 
Закінчив музичну школу по класу 
гітара. Захоплювався баскетболом 
та з командою брав участь у бага-
точисельних змаганнях. Закінчив 
курси англійської мови, тому що 
мріяв стати перекладачем.

У 2011 році вступив до Київ-
ського національного транспорт-
ного університету, де здобув вищу 
освіту та отримав спеціальність 
перекладача англійської та ні-

мецької мови. По закінченні 
університету у 2016 році прохо-
див строкову службу в зенітно-
ракетних військах. Після служби 
жив та працював у Києві.

З перших днів повномасштаб-
ного вторгнення був призваний 
до лав Збройних сил України та 
тримав оборону в Миколаївській 
області у напрямку Херсона, де 
став командиром зенітно-ракетно-
го відділення військової частини 
А-3425. Після звільнення Херсона 
був направлений у бік Бахмута.

Другого січня 2023 року загинув 
в бою під Соледаром.

«Минув рік, як віддав життя 
за Україну, наш Козятин і всіх 
нас син нашої колеги, Білецької 
Оксани Володимирівни — ко-
мандир зенітно-ракетного від-
ділення, Білецький Сергій Ана-
толійович. Колектив Козятин-
ського міського територіального 
центру соціального обслугову-
вання висловлює щирі співчуття 
родині Білецьких, розділяє біль 
втрати та схиляє голову в глибо-
кій скорботі… Світлі спогади про 
Сергія Анатолійовича завжди 
будуть сильнішими за смерть… 
Слава Герою Вічна пам’ять» — 
написали колеги матері Героя.

Пам’ятаємо. Рік тому загинули олександр 
олейнічук, ігор козяревич, сергій білецький

війна

олена удвуд

Козятинчанин Руслан — вокаліст од-
ного з місцевих рок-гуртів. Багато років 
він займається ремонтом електроніки: 
лагодить мобільні телефони, планше-
ти, ноутбуки. Навчався у Вінницькому 
національному технічному університеті 
і нещодавно пройшов базовий курс 
«Інженер БПЛА». Від початку повномас-
штабного вторгнення разом із друзями 
багато волонтерить: вони допомагали 
переселенцям, донатять на різні фонди, 
які займаються підтримкою ЗСУ. Нещо-
давно Руслан вирішив допомогти Зброй-
ним силам України ще в один спосіб — 
чоловік планує взятися за виготовлення 
FVP-дронів, які використовують наші 
військові.

— Люди забули, що йде війна і потрібно 
максимально включатися, починати щось 
робити, а не просто сидіти, — каже Рус-
лан. — Бо нині є три основні правила. 
Перше: хочеш воювати — воюй. Друге: 
не хочеш воювати — допомагай. І правило 
№ 3: переглянь ще раз перші два пун-
кти, бо у 2024 році інших не буде. Тому 

потрібно максимально донатити, збирати, 
купляти, передавати, робити. Сподіваюся, 
що цього року включиться вся держава 
з адміністраціями міст. Як почав роби-
ти Житомир. Вони на базі адміністрації 
відкрили фонд для збору коштів на дрони. 
Але там теж є своє «але» — донатити мо-
жуть тільки туди. Але краще, щоб влада 
сама могла туди передавати кошти, або 
виділяти їх на потреби армії.

FVP-дрони — це безпілотники, 
обладнані камерою, яка здатна пере-
давати зображення в режимі реального 
часу. Як пояснює Руслан, вони бувають 
трьох типів: для проведення розвідки 
на коротких дистанціях, для скидання 
цінних вантажів та дрони-камікадзе для 
одноразового ураження цілі. Ті, які для 
скидання цінних вантажів, дещо дорожчі. 
Але чоловік планує виготовляти усі три 
типи, залежно від потреб військових.

— У мене багато знайомих, які зараз 
перебувають на фронті, — продовжує 
Руслан. — І в них проходить навчання 
саме на ці типи дронів. Хочеться мак-
симально їм всім допомогти. Щоб всі 
швидше повернулися живі та здорові 

Робитимуть дРони для бійціВ
підтримка армії  козятинчанин руслан оголосив 
збір коштів на FVP-дрони. техніку складатимуть 
самотужки і передаватимуть військовим. 
розповідаємо, як долучитися до збору

додому. І зробити свій внесок в пере-
могу нашої країни. Тим більше, що руки 
маємо рівні, бо я вже вісім років кожен 
день в руках тримаю паяльник. Думаю, 
з такими задачами теж розберемося та 
впораємося.

Але для того, щоб змайструвати дрон, 
потрібен не лише паяльник. Необхідні 
деталі, з яких складається безпілотник. І 
коштують вони не дешево. Руслан каже, 
в середньому комплектація для одного 
апарата вартує орієнтовно 10 тисяч гри-
вень. І це при тому, що замовлятимуть 
закордонні деталі, тому що ті, які про-
даються в Україні, вдвічі дорожчі.

Для того, аби закупити комплектуючі, 
відкрили збір коштів. Просять макси-
мально долучатися кожного, адже чим 
більше дронів зможуть виготовити 
хлопці, тим більше життів наших воїнів 
вдасться зберегти.

— На теперішній час ми зібрали вже 
на один дрон на 7 дюймів, — каже наш 
співрозмовник. — Далі будемо бачи-
ти. Я наперед замовив рами на чотири 
безпілотника. Але все залежить від того, 
як люди будуть донатити. Чим більше 
донатів, тим більше дронів ми зможемо 
зробити.

Навіть невеликий донат — це вже 
великий внесок, який допоможе при-
швидшити нашу Перемогу. Гроші 
можна надсилати на картку Монобан-
ку 5375411211054254. Або ж на банку 
за посиланням http://surl.li/ovimt
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бізнес

олена удвуд

Повномасштабна війна стала справжнім 
викликом для бізнесу, адже компаніям та 
підприємцям довелося вчитися працюва-
ти в нових умовах. Деякі були змушені 
скоротити виробництво, деякі взагалі за-
чинилися, але є чимало тих, які вистояли. 
Вони роблять вагомий внесок в економіку 
і тим самим працюють задля перемоги. 
Ми хочемо підтримати їх і відзначити, 
на наш погляд, найкращих представників 
бізнесу Козятина.

«козятинський м’ясокомбінат»
Одне із найстаріших підприємств 

Козятина не залізничного напрямку. 
За декілька років фірма святкуватиме 
столітній ювілей, адже почала працювати 
у 1927-му. Спочатку це було птахопере-
робне підприємство, яке згодом розши-
рило свою діяльність і почало займатися 
випуском м’яса, ковбас та копченостей.

Сьогодні  ТОВ «Козятинський 
м’ясокомбінат» — підприємство, яке ши-

роко відоме на ринку не лише Вінниччини, 
а всієї країни. У 2019 компанія очолила 
топ-10 виробників яловичини в Україні. 
А ще «Козятинський м’ясокомбінат» — 
головний постачальник яловичини для 
McDonald's. Підприємство увійшло 
до «Золотої книги Українського 
підприємництва» та «Золотої кни-
ги ділової еліти», має безліч нагород, 
не лише всеукраїнських, а й закордон-
них.

«козятинхліб»
Усе починалося із житньо-пше-

ничного хліба під назвою «Докторсь-
кий». Тісто працівники місили вручну, 
а випікали буханки у печі на дровах. Нині 
«Козятинхліб» — сучасне підприємство з 
високими потужностями, яке виготовляє 
не лише різні види хліба та батонів, а й бу-
лочки, тістечка, торти та інші кондитерські 
вироби та здобу. Уся продукція пройшла 
державну атестацію. А ласують козятинсь-
ким хлібом не лише в Козятині, а й інших 
містах.

козятинська Рстк
Автошкола. Серед усіх автошкіл нашого 

міста вона працює найдовше. Кваліфіковані 
інструктори допоможуть швидко та якісно 
здобути усі знання, необхідні для того, 
щоб навчитися їздити. Тренуються учні 
безпосередньо на території школи, де є 
просторий майданчик. Козятинська РСТК 
готує водіїв усіх категорій.

Bosch
Одна з найбільших станцій обслу-

говування авто в місті. Тут працюють 
за єдиним стандартом Bosch. Майстри 
постійно проходять курси підвищення 
кваліфікації у найкращих українських 

та європейських організаціях. В роботі 
використовують високоякісні матеріали 
та інструменти.

Цей автосервіс надає широкий спектр 
послуг різного рівня складності для будь-
яких марок автівок.

«автоРитет»
Справжній Клондайк для кожного ко-

зятинського водія. У цьому автомагазині 
широкий асортимент товарів для легко-
вих машин різного типу: двигуни, різні 
види мастил, запчастини та інструменти. 
А кваліфіковані працівники нададуть 
консультацію з різних питань, що сто-
суються вашого авто.

«coffeevARkA»
Атмосферна кав’ярня у самісінькому 

серці Козятина. Заклад відкрився лише три 
місяці тому, але вже став фаворитом бага-
тьох мешканців міста. І це зовсім не дивно, 
адже тут не лише смачно, а й надзвичайно 
гарно. Запашна кава, різноманітні види 
чаю, фірмові напої, торти та тістечка — це 
те, що пропонує кав’ярня.

«РебеРня»
Ресторан. Це атмосферний заклад, де 

м’ясо та овочі готують на грилі прямісінько 
у залі. Найсмачніші реберця у Козятині 
саме тут. У «Реберні» можна не лише 
смачно повечеряти, а й пообідати — 
ресторан пропонує меню комплексних 
обідів із можливістю доставки додому чи 
до вашого офісу.

«ARmAto PIzzA»
Піцерія. Це соціальний бізнес. Його 

заснував військовий, який бачив жахіття 
війни на власні очі, тож оформлення за-
кладу відповідне — на стінах малюнки, 
які діти малювали для захисників, а в залі 
трапляється військова атрибутика. Тут 
готують найсмачнішу піцу у Козятині, 
яку можна замовити додому — у закладі 
діє доставка.

«sushI zoom»
Cуші-бар. У ресторані японської кухні 

готують із якісних та свіжих продуктів. 
Тут є доставка не тільки по Козятину, 
але й по навколишніх селах. А якщо 
клієнт забирає замовлення самостійно, 
отримує знижку. Є знижка і до дня на-
родження (тиждень до і після святкової 
дати). Якщо ж у вас алергія на рибу чи 
сир — зроблять роли без цих продуктів. 
«Sushi Zoom» має власний застосунок для 
смартфонів, який полегшує замовлення 
страв.

«гостинний двіР»
Комплекс відпочинку, який може скла-

сти конкуренцію багатьом у Вінницькій 
області. Розташований за декілька 
кілометрів від Козятина, на мальовни-
чому березі ставка у Пляховій. Апетитні 
страви, які готують у ресторані, при-
йдуться до смаку усім відвідувачам. Та-
кож на території комплексу є дитячий 
майданчик та будиночки для відпочинку.

«соловейко»
Супермаркет, який знають не лише 

мешканці ПРБ. Просторий та затиш-
ний зал, широкий асортимент продуктів, 
смачна випічка власного виробництва, 
кава за помірними цінами. Цей супер-
маркет — справжня знахідка, якщо немає 
часу стояти біля плити — у «Соловей-
ку» можна придбати вже готові страви 
у відділі кулінарії.

«госПодаР»
Магазин господарчих товарів. Зовні 

непримітний і навіть старомодний, але 
в ньому можна знайти все, що потрібно 
доброму господарю чи господині. Тут 
надзвичайно широкий асортимент. Лопа-
ти для відкидання снігу, цвяхи, шурупи, 
каструлі, килимки та інші господарські 
товари продаються у «Господарі». Все 
необхідне можна придбати в одному 
місці за прийнятними цінами.

«імПеРія свят»
Івент-агенція. Ця компанія працює 

на ринку Козятина вже багато років. 
Із «Імперією свят» будь-яка важлива 
для вас подія точно у надійних руках. 
Агентство оформляє святкові фотозони, 
займається організацією весіль, днів на-
роджень, ювілеїв та корпоративів, надає 
послуги аніматорів.

кРащі підпРиємстВа та підпРиємці козятина за ВеРсією «RIA»
пишаємося  попередній рік був нелегким для наших підприємців та підприємств, але вони 
продовжили працювати і зробили свій внесок в економіку не лише нашої громади, а й країни загалом. 
ми підготували для вас список найкращих, на наш погляд, представників бізнесу козятина. 
коротко розповідаємо про кожного з них
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«PIRAmIdA»
Будівельна база, широко відома 

далеко за межами Козятина, адже 
здійснює доставку товарів у будь-
яку точку України. Працює 
на ринку протягом 15 років. Тут є 
усе, необхідне для будинку — від 
елементів для внутрішньої оздоби 
вашої оселі до товарів, необхідних 
для того, аби зробити покрівлю. 
Сантехніка, побутова техніка, 
товари для опалення — це все 
є також тут.

«новий стиль»
Інтернет-магазин будівельних 

матеріалів. Тут можна знай-
ти не лише усе необхідне для 
будівництва. «Новий стиль» та-
кож пропонує широкий вибір 
керамічної плитки. Магазин 
здійснює доставку у різні куточки 
України.

«новий стиль Плюс»
Магазин меблів та аксесуарів 

для оздоблення інтер’єру. 

Ексклюзивні меблі, люстри, 
шпалери — це та багато іншого 
пропонують у магазині. Усе, 
необхідне для того, щоб з нуля 
створити інтер’єр у вашій оселі, 
зібране в одному місці.

«дім меблів»
Магазин, що допоможе ство-

рити затишок у вашій оселі. Тут 
є усі необхідні елементи, аби 
вмеблювати спальню, кухню чи 
дитячу кімнату. «Дім меблів» 
співпрацює із провідними ме-
блевими фабриками України. 
В асортименті наявні як бюджетні 
моделі, так і ексклюзивні товари.

«td-меблі»
Виготовлення меблів на за-

мовлення. Місцевий підприємець 
Тарас Дибський працює на рин-
ку Козятина не один рік і ство-
рить меблі вашої мрії, які до-
вго служитимуть, адже в роботі 
використовуються виключно 
високоякісні матеріали.

«вікна-двеРі»
Магазин, який допоможе 

зробити ваш дім безпечнішим 
та вберегти тепло всередині 
оселі, а значить зекономити 
на опаленні взимку, адже всі зна-
ють, що якісні вікна та двері — 
запорука енергозбереження. 
Працівники швидко, якісно та 
в найкоротші терміни виконають 
ваше замовлення.

«візаж»
Магазин, який працює 

в Козятині з 2006 року. Спо-
чатку в асортименті були 
тільки броньовані двері, вікна, 
пізніше з'явилися міжкімнатні 
двері, жалюзі, ролети. Усе — з 

високоякісних матеріалів. Зараз 
тут можна замовити й красиві 
натяжні стелі. У магазині ка-
жуть, що з початком великої 
війни зменшився попит на двері 
та стелі, але збільшився попит 
на вікна. У новому році «Візаж» 
продовжить працювати, аби оселі 
козятинчан були теплі і затишні.

«Фонтан»
С к л а д - м а г а з и н ,  я к и й 

спеціалізується на сантехніці 
та опаленні. Тут представлений 
широкий спектр господарських 
товарів, інструментів, різних 
видів котлів та лічильників, 
електротоварів, а також усе 
необхідне для ремонту сантехніки.

«бутічок для діточок»
Справжня знахідка для усіх 

батьків, адже у цьому магазині є 
дитячий одяг для будь-якої вікової 
категорії — від крихіток-немовлят 
до підлітків. Це не лише штани, 
спідниці, кофти та сукні, а й 
верхній одяг. Також у магазині 
представлено широкий вибір 
якісного дитячого взуття.

магазин «Ромео»
Пропонує стильний одяг для 

всієї родини, також взуття, 
іграшки, шкіргалантерею, все 
для школи. Великий асорти-
мент товарів на будь-який смак. 
На ринку 12 років. Нещодавно 
відкрито новий спецалізований 
магазин дитячих товарів «Ромео 
Kids».

кРащі підпРиємстВа та підпРиємці козятина за ВеРсією «RIA»

«sPeAk Now»
Школа іноземних мов, 

викладачі якої доводять, що 
англійська — це зовсім не склад-
но і тим більше не нудно. Тут 
можна навчатися як очно, так 
і онлайн. Онлайн-навчан-
ня частіше обирають дорослі, 
а стаціонарні заняття відвідують 
переважно дітлахи. Найменшим з 
яких — три роки. Уроки тут про-
водять у ігровій формі, влашто-
вують майстер-класи, тематичні 
тижні та інші активності.

«smARtum»
Центр розвитку дитини, який 

використовує передові методи. 
Ментальна арифметика, швид-
кочитання, спідкубінг (збирання 
кубика Рубіка на швидкість) — 
це те, чого навчають вихованців 
викладачі. Також у центрі займа-
ються підготовкою дітей до школи.

«шанс»
Турагенція, яка працює 

на ринку Козятина протя-

гом багатьох років. Агентство 
якісно організовує комфортні 
тури різного виду: від уїкенду 
до кількаденних поїздок. Усе 
продумано від А до Я, тому 
клієнти, які користуються по-
слугами агенції, ніколи не тур-
буються ані про трансфер, ані 
про проживання, ані про хар-
чування.

магазин-склад 
«ПРодтоРг»

На місцевому ринку по-
над 30 років. Засновник, Іван 
Боровський, розпочинав свій 
бізнес на центральному ринку 
Козятина. Згодом вирішив до-
помогти молодим підприємцям 
з реалізацією продуктів харчу-
вання, відкривши оптову базу. 
Відкрита «Багата комора», нове 
направлення бізнесу, все для 
рослинництва та тваринництва. 
Підприємство постійно працює 
над підвищенням якості обслуго-
вування та задоволенням попиту 
своїх клієнтів.

Велосипеди для 
соцпрацівників
 Напередодні Нового 

року соціальним робітни-
кам відділення соціальної 
допомоги Самгородоцької 
сільської ради вручили 
15 новеньких велосипедів.

Як повідомляють на сто-
рінці Самгородоцької 
громади у фейсбуці, у від-
діленні надається соціальна 
послуга — допомога вдо-
ма. Цю послугу отримують 
особи похилого віку, особи 
з інвалідністю, особи з тяж-
кими формами захворюван-
ня, які не здатні до самооб-
слуговування і потребують 
сторонньої допомоги.

У середньому, наванта-
ження на одного робітника 
складає 14 осіб, а відвід-
увати підопічних потрібно 
від 2 до 5 разів на тиждень, 
залежно від індивідуальних 
потреб осіб і групи рухомої 
активності, більшість яких 
проживають у віддалених 
куточках громади. Вело-
сипеди суттєво полегшать 
роботу соціальним праців-
никам.

«Робітники зможуть 
затрачати менше часу, 
щоб дістатися від одно-
го підопічного до іншого і 
зможуть вчасно доставити 
їм продукти харчування, 
господарські товари, ліки та 
інше. У такий напружений 
час думати й дбати одне 
про одного дуже важливо, 
адже кожному із жителів 
необхідно відчувати турбо-
ту та підтримку», — йдеться 
у повідомленні.

приємна 
статистика
 За 12 місяців у Ко-

зятинській громаді на-
родився 251 малюк. Серед 
народжених 114 дівчаток 
та 137 хлопчиків. Най-
менший малюк народився 
в лютому з вагою 1960 гра-
мів. Найважчий маленький 
серпневий козак з'явився 
на світ з вагою 4700 гра-
мів. У грудні народилася 
21 дитина: 9 дівчаток та 
12 хлопчиків.

Найлегшими цього 
місяця були дівчинка та 
хлопчик вагою 2500 гра-
мів, найважчий українець 
4650 грамів.

В останній день 2023 року 
народився хлопчик вагою 
2500 грамів, а в перший 
день — року хлопчик вагою 
4300 грамів. Про це повідо-
мила очільниця громади 
Тетяна Єрмолаєва.

коротко
«імПеРія»

Магазин одягу та взуття. Це 
рай для будь-якої жінки. Ма-
газин пропонує ексклюзивний 
та якісний товар за помірними 
цінами. Тут можна придбати все, 
аби довершити свій образ — від 
аксесуарів та білизни до верхнього 
одягу і взуття. А ввічливі та уважні 
консультанти допоможуть обрати 
правильний розмір та фасон.

«модна точка»
Магазин чоловічого одягу та 

взуття високої якості. Тут є все, 
що потрібно чоловіку — від 
шкарпеток до піджаків та курток. 
Та окрім класичного чоловічого 
одягу в продажу є і спортивні 
речі. А його родзинка — відділ 
спортивних товарів із широким 
асортиментом інвентаря для за-
нять різними видами спорту — 
від плавання до альпінізму.

«новинка»
Двоповерховий торговельний 

центр у середмісті Козятина. 

Все, що необхідно жінці, мож-
на придбати в одному місці. 
На першому поверсі у продажу 
сувеніри та посуд, аксесуари, 
найрізноманітніший текстиль для 
дому, а також валізи, сумки та 
гаманці. Тут можна вибрати по-
дарунок жінці на будь-який смак. 
На другому поверсі — рай для 
модниць, де продають якісний 
одяг та взуття.

«екРан»
Магазин побутової техніки, 

який стаб ільно  працює 
у Козятині понад двадцять 
років. Телевізори, комп’ютери, 
ноутбуки, пральні машини, 
холодильники, обігрівачі — 
це далеко неповний перелік 
товарів, що зроблять ваш побут 
якомога комфортнішим. Окрім 
комп’ютерної та побутової 
техніки в «Екрані» також допо-
можуть підключити інтернет-
телебачення, супутникове чи Т2, 
а також прошити супутниковий 
тюнер.
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новини

анастасія квітка

Здобувачка освіти групи 6 з професії 
«Кухар. Кондитер. Офіціант» Козя-
тинського залізничного училища 
Юлія Маковська посіла перше місце 
у Всеукраїнському гастрономічному 
конкурс і  «Фруктово-яг і дн і 
гастрономічні смаколики України».

Дівчина приготувала та презенту-
вала «Крученики з беконом під виш-
невим соусом» та «Сирні пончики з 
вишнею».

Як повідомляють на офіційній 
сторінці навчального закладу, 

конкурс відбувся онлайн у межах 
співпраці Навчально-методично-
го центру професійно-технічної 
освіти у Дніпропетровській області з 
«Асоціацією рестораторів та готельєрів 
м. Дніпро». Мета конкурсу — залу-
чити здобувачів освіти до приготу-
вання страв української кухні; дати 
можливість поділитися з мешкан-
цями України своїми сімейними, 
регіональними або всеукраїнськими 
рецептами для збереження та передачі 
гастрономічної спадщини України; 
донести мешканцям України та 
Європи гастрономічні та кулінарні 

студентка училища юлія маковська перемогла 
у всеукраїнському гастрономічному конкурсі

традиції України.
Оцінювали роботу учасників 

конкурсу відомі шеф-кухарі, пред-
ставники громадських організацій 
та об’єднань. Конкурсні роботи 
переможців будуть внесені до вер-
стки електронної версії кни-
ги «Гастрономічний код нації. 
«Фруктово-ягідні гастрономічні 
смаколики України».

«Пишаємося нашими вихован-
цями. Дякуємо нашим Захисникам 
за можливість навчати та працювати 
заради майбутнього нашої Незалежної 
України!» — йдеться у дописі.

Інші спортивні здобутки спор-
тивного року — то заслуга дитя-
чих тренерів спортивних секцій 
та викладачів фізичної культури 
навчальних закладів.

Спортивний клуб «Тако» 
прос  лавляє  наше  м і с то 
на найпрестижніших змаган-
нях. У його складі є чемпіони 
України, є переможці турнірів 
найвищого рівня.

Маємо хороші здобутки 
в настільному тенісі. Мико-
ла Поліщук у складі команди 
Хмільницького району на об-
ласних змаганнях отримав срібну 
нагороду.

Волейболістки КДЮСШ зу-
пинилися за крок до фіналу 
обласних змагань «Олімпійська 

Надія». Команда волейболістів 
хлопців ще чекає першості рай-
онного етапу обласної гімназіади. 
Ми поспілкувалися з тренером 
волейболістів сильної статі Оле-
гом Шереметом і запитали у ньо-
го, як пройшов у його вихованців 
2023 спортивний рік.

— Через військовий стан 
не було достатньої кількості 
змагань, а там, де ми брали 
участь, наші спортсмени висту-
пили успішно. Були на змаган-
нях «Круті ігри» у Вінниці трьома 
віковими групами. Молодшою і 
командою середньої вікової гру-
пи ми зайняли другі місця. Стар-
шою групою завоювали третє 

Олексія Лясковця 
визнали кращим 
спортсменом року 
Вінниччини в категорії 
юнаки. Відзначили і 
його тренера

в’ячеслав гончаРук

В Україні цей рік приніс ба-
гато пам'ятних перемог у спорті. 
Почнемо з рекорду наших 
захисників «На іграх Нескоре-
них». Українські ветерани ви-
бороли 34 медалі. У 9-ти видах 
змагань вони завоювали 12 золо-
тих, 14 срібних та 8 бронзових 
медалей.

Запам’ятавcя вчинок україн-
ської фехтувальниці Ольги 
Харлан. Після перемоги над 
спортсменкою під нейтральним 
прапором, росіянкою анною 
смірновою ціною дискваліфікації 
вона не потисла фехтувальниці 
країни агресора руку.

Ще з приємного — світова 
футбольна спільнота дотис-
ла UEFA і та відмовилася від 
ідеї повернення російської 
молодіжки до міжнародних 
турнірів. Запам’яталася й пе-
ремога Олександра Усика над 
боксером з Британії Ентоні 
Джошуа.

У нашій громаді теж є серйозні 
досягнення. Чемпіона України 
зі стрибків у висоту Олексія Ля-
сковця було визнано кращим 
спортсменом року Вінниччини 
в категорії юнаки. Тренер 
Олексія Володимир Галицький 

удостоєний такої ж нагороди, як 
тренер, який підготував спор-
тсмена.

Також відзначимо чемпіона 
України з естафетного бігу 
у складі команди Вінницької 
області Максима Гайдучка. 
Під час пробігу вулицями міста 
на День Незалежності на остан-
ньому повороті перед фінішем він 
поступився лідерством. Помітив, 
що його рідний дід Володимир 
відстав від загальної групи і зба-
вив швидкість. На фініші пояс-
нив свій вчинок: «За діда злякав-
ся, він у мене завжди у формі, 
але ж надворі так спекотно».

Згадаймо й Кубок Вінниці з 
армреслінгу. У цих змаганнях 
перемогу здобув наш земляк 
Олександр Байліченко.

В інших видах спорту 
на провідних ролях — футбол. 
Команда «Легіон» радує своїх 
прихильників гарною грою 
у футбол і футзал.

У хорошій спортивній формі 
ветеранські команди футболу та 
ветерани волейболісти. На висо-
кому рівні проводять змагання 
шахісти. Позитивом є й те, що 
дорослі спортсмени завжди про-
водять змагання з молодими та-
лантами і дітьми шахової школи 
Олександра Іонова.

пРо пеРемоги і людяність 
козятинських споРтсменіВ
підсумки  рік 2023 минув і саме час 
підбити всі підсумки цього складного 
та сповненого спортивними подіями 
періоду. На вершині козятинських 
спортивних досягнень не тільки легка 
атлетика чи його величність футбол, а й 
теніс, карате, волейбол, шахи

чемпіон україни зі стрибків у висоту олексій лясковець. у 
львові він стрибнув на 196 сантиметрів

місце. Хорошу маємо команду 
волейболістів. На гімназіаді ко-
мада нашого ліцею виборола пер-
ше місце. Змагання на першість 
району пройдуть у наступному 
році.

Запитали у спортивного на-
ставника, що це за змагання 
«Круті ігри»?

— Це новий вид спорту, в яко-
му немає силових вправ. Це таке 
неофіційне 15-борство з естафе-
тами на спритність і швидкість 
дітей, — сказав на завершен-
ня нашої розмови вчитель з 
фізичного виховання ліцею № 5.

Де у нас справи гірше, так це 
в інваспорті. Ще недавно у нас 
була спортивна організація для 

дітей з обмеженими можливостя-
ми «Повір у себе». Діти не тільки 
вірили у себе, а й ставали пере-
можцями і призерами турнірів 
найвищого рівня. Наше місто 
прославляли борець Саша Ко-
валь, метальник, а потім веслу-
вальник Даниїл Годлевський та 
Маша Шпатківська, яка висту-
пала на змаганнях у Німеччині, 
ОАР, Польщі, Франції і була 
резервістом паралімпійської 
збірної команди України. Фор-
мально організація «Повір 
у себе» нікуди не ділася. Але 
немає там зараз людини, яка так 
опікувалася такими дітьми, як це 
робив нині покійний Володимир 
Шульга.
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у майбутньому, частину вистави-
ли на продаж, аби зібрати кошти 
на ЗСУ. Роботи художників мож-
на придбати, вони у міському 
будинку культури.

сПівали і ПРигощали 
за коРдоном

Влітку минулого року відбулася 
ще одна знакова подія для на-
шого міста — 18-річний козя-
тинчанин Карім Шахін разом із 
Олександрою Омельчук предста-
вив Україну на Міжнародному 
і н т е г ров аному  п і с енно -
танцювальному конкурсі «Іверія-
Діамант», що проходив у Грузії. 
За умовами конкурсу, учасни-
ку потрібно було виступити з 
естрадною зіркою. Карім готу-
вався співати разом із Олексан-
дром Онофрійчуком, втім через 
те, що співак перебував за кор-

доном, довелося швидко шукати 
заміну. Ніхто із співаків, до яких 
зверталися батьки Каріма, 
не відгукнувся, тож виступ ко-
зятинчанина опинився під загро-
зою зриву. Але до Грузії Карім 
все-таки полетів, не з естрад-
ною зіркою, а з козятинчанкою, 
дружиною військовослужбовця 
Олександрою Омельчук. Для 
нашої країни зробили виклю-
чення. «Ой у лузі червона кали-
на», яку заспівали Карім разом 
із Олександрою, не залишили 
журі байдужими — вони посіли 
на конкурсі друге місце.

Почули про Козятин не тільки 
у Грузії, а й у Німеччині. Ко-
зятинчанка Ірина Жмурчук, 
яка переїхала в Німеччину 
через повномасштабне втор-
гнення рашистів, разом із во-
лонтерами організувала в Бад 
Кенігсгофен святкування 

Торік ми познайомили 
зі своєю творчістю 
жмеринчан — у місті 
залізничників відкрили 
виставку «Місто 
Козятин»

олена удвуд

Попри те, що повномас-
штабна війна триває, минулого 
року культурне життя не сто-
яло на паузі. Відбулося чима-
ло заходів, більшість із яких 
були благодійними, адже наша 
головна мета — не розважа-
тися, а підтримувати Збройні 
сили України. Саме таким був 
минулорічний День міста.

квест для дітей
Якщо сво ї  148  рок ів 

у 2022-му Козятин не відзначав 
зовсім, то до 149-річчя місто 
підготувалося заздалегідь. 
Локацією обрали міський сквер. 
Стартували з дитячих заходів: 
10 липня для наймолодших 
козятинчан влаштували квест. 
Діти разом із дорослими, що 
їх супроводжували, відвідували 
станції свого маршруту і викону-
вали завдання. За чотири години 
учасники побували на площі, 
у Музеї історії міста, пожежній 
частині, музичній школі та 
на стадіоні, де спробували себе 
в ролі рятувальників, одяга-
ли на швидкість поліцейську 
амуніцію, вправлялися у знан-
нях з історії, вгадували музичні 
інструменти у вікторині та виз-
начали, хто швидший, сильніший 
та прудкіший на мініспортивних 
змаганнях.

Поки тривав квест, у сквері 
провели благодійний ярмарок, 
до якого долучилися навчальні 

заклади, дорослі та діти. На яр-
марку не тільки продавали сма-
колики та сувеніри, а й влашту-
вали майстерні просто неба та 
показали лялькову виставу.

байкеРи, концеРт, ПленеРи
Вперше в історії відзначення 

Дня міста розтягнулося на два 
тижні — половину заходів до-
велося перенести на інші вихідні 
у зв’язку із оголошенням Дня 
жалоби. Тож у суботу, 15 лип-
ня, козятинчани знову зібралися 
у міському сквері. Спершу байке-
ри із патріотичною символікою 
проїхалися центральними ву-
лицями міста, а тоді катали 
усіх охочих за донат. Після 
мотопробігу стартувала лотерея, 
у якій розігрували цінні призи 
від спонсорів. Родзинкою вечора 
став концерт козятинського гур-
ту «Draft». Імпровізовану сцену 
облаштували навколо клумби. 
Хлопці запалили публіку, напу-
стили диму і запускали гігантські 
повітряні кульки.

Також у рамках відзначення 
149 річниці від заснування Ко-
зятина провели два пленери 
«Подільська лаванда», на яких 
козятинські майстри пензля та 
художники з інших міст писа-
ли картини просто неба на ла-
вандовому полі. Долучилося 
більше двох десятків митців. Свої 
живописні полотна вони пода-
рували Козятинській громаді. 
Частину картин залишили для 
галереї, яку планують створити 

найгучніші культуРні події 
козятина 2023 Року
драйвово  минулий рік запам’ятався 
нам яскравими заходами. у козятині 
знову знімали кіно. козятинчанин 
представляв україну на міжнародному 
фестивалі-конкурсі у грузії. 
а козятинчанка влаштувала у Німеччині 
свято на день Незалежності. і це далеко 
не повний список. пропонуємо згадати 
найфеєричніші культурні події 2023 року

карім шахін представляв україну на міжнародному 
конкурсі. «ой у лузі червона калина» у виконанні каріма та 
олександри омельчук підкорила серця журі

у жмеринці презентували більше 
40 робіт наших митців. Виставку 
назвали «місто козятин»

на вокзалі знову 
знімали кіно. 
Фільмували 
українську класику

козятинчанка ірина жмурчук 
організувала у німеччині фестиваль 
української кухні. Свято приурочили 
до дня Незалежності україни

на 149-річчя козятина виступив гурт «draft». 
концерт був благодійний

на День Незалежності України. 
Це був справжній фестиваль 
української кухні: гостей при-
гощали традиційними для на-
шого столу стравами. Деруни, 
вареники і борщ найбільше 
прийшлися німцям до смаку. 
Частування були безкоштовні, 
а кошти, зібрані на святі, пере-
дали волонтерам, які надають 
допомогу Україні.

знімали кіно
У минулому році про Козятин 

не лише почули за кордоном, 
його тепер ще й на екрані поба-
чать. Щоправда, тільки в Україні. 
Торік до нашого міста знову 
завітали кіношники. На нашо-
му вокзалі український режи-
сер Валерій Шалига фільмував 
епізоди для стрічки «Діло 
Безп’ятого». Це фільм за моти-
вами відомої п’єси «Сто тисяч» 
Івана Карпенка-Карого.

У Козятині зйомки проходили 
як на пероні, так і в приміщенні 
вокзалу, зокрема у залі колиш-
нього ресторану «Імператор». 
При цьому для відвідувачів вок-
зал того дня не зачиняли, тож 
деяким пасажирам навіть поща-
стило зробити на пам’ять фото з 
акторами. Коли ми нарешті по-
бачимо «Діло Безп’ятого» — поки 

що невідомо. Зйомки фільму пла-
нували завершити до кінця 2023.

у гостях у жмеРинчан
А ще минулого  року 

козятинські митці познайомили 
зі своєю творчістю жмеринчан — 
у ще одному місті залізничників 
презентували виставку «Місто 
Козятин». В експозиції, яку 
оформили в історичному 
Музеї міста Жмеринка, було 
понад 40 робіт, які створили 
козятинські художники та май-
стри, а також митці з інших міст, 
які надихалися атмосферою на-
шого міста.

Жмеринчани побачили 
акварельні роботи членкині спілки 
дизайнерів України, козятин-
чанки Тетяни Куліш; артпроєкт 
«Я люблю Козятин» — картину-
пазл із дев’яти окремих полотен, 
на яких знакові куточки нашого 
міста поєднують обриси карти 
Козятина; роботи художників, 
які брали участь у пленерах, 
що проходили в нашому місті 
у 2021 та 2023 роках, а також 
ляльку-мотанку майстрині Наталії 
Баштової, яка веде у Центрі 
дитячої та юнацької творчості 
гурток «Берегиня», де знайомить 
вихованців із традиційними вида-
ми українського мистецтва.
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анастасія квітка

Чимало кримінальних подій ста-
лося з козятинчанами у минулому, 
2023 році. Це і вбивства, і само-
губства, і смертельні автотрощі. 
На жаль… Сподіваємося і віримо, 
у новому 2024 році їх буде значно 
менше, або ж не буде зовсім

Резонансні злочини
У перший день 2023 року 

у Козятині в одній із місцевих 
багатоповерхівок сталося вбив-
ство. Під час застілля між 
співмешканцями виникла супереч-
ка. 56-річна жінка взяла зі столу 
ніж та вдарила ним чоловіка у гру-
ди і попала йому у серце. Від от-
риманих травм він помер на місці 
події. Коли жінка зрозуміла, що 
накоїла, викликала швидку та 
поліцію. Її затримали за підозрою 
у вчиненні злочину, передбачено-
го ч. 1 ст. 115 Кримінального ко-
дексу України (умисне вбивство). 
За вчинений злочин їй загрожує 
до 15 років ув’язнення.

Наприкінці січня у центрі 
Козятині розгромили перукар-
ню. Про це на гарячу лінію га-
зети «RIA-Козятин» повідомив 
козятинчанин Володимир. 
У телефонній розмові він ска-
зав, що приміщення, власником 
якого є його мама Олена Абра-
мюк, було розтрощене цієї ночі: 
«Приїдьте, подивіться і все зможе-
те побачити на власні очі». Наші 
журналісти побували на місці 
події. Дільничний інспектор Олек-
сандр Левчук тоді підтвердив, що 
між власником приміщення та 
орендарем стався конфлікт. Пе-
рукарню «Каприз» дійсно розтро-

щили. За два дні в приміщенні по-
ставили двері та вікна. А на двері 
приклеїли табличку з написом: 
«Перукарня не працює в зв’язку 
з проведенням в приміщенні ре-
монтних робіт».

Наприкінці лютого у Козятині 
під час п'яних посиденьок тра-
пилася бійка, яка завершилася 
різаниною. Постраждав місцевий 
житель — його порізали кухон-
ним ножем. На місці вчинення 
злочину працівники поліції затри-
мали 34-річного козятинчанина. 
А потерпілого госпіталізували 
до лікарні. За цим фактом поліція 
розпочала розслідування за ч. 1 ст. 
121 (умисне тяжке тілесне ушкод-
ження) Кримінального кодексу 
України. Санкція статті передбачає 
покарання — до 8 років позбав-
лення волі.

Навесні, 13 березня до поліції 
надійшло повідомлення про те, 
що на кладовищі села Титусівка, 
Козятинської громади невідомі ви-
крали 3 гранітні статуетки та 3 пра-
пори з могили військовослужбовця. 
Оперативно-розшуковими захо-
дами правоохоронці встанови-
ли особу, причетну до злочину. 
Ним виявився 60-річний меш-
канець Хмільницького району, 
який раніше потрапляв у поле 
зору поліції як сімейний крив-
дник. Слідчі відділення поліції 
відкрили кримінальне проваджен-
ня за ч. 3 ст. 297 Кримінального 
кодексу України (наруга над мо-
гилою, іншим місцем поховання). 
За таке правопорушення перед-
бачено покарання до 7 років по-
збавлення волі.

У середині липня в Козятині 
сталася трагедія. Близько 11 го-

кримінал

дини ранку в центрі міста, 
на вулиці Шевченка, 1 з вікна 
п'ятого поверху випав чоловік. Від 
отриманих травм 60-річний козя-
тинчанин загинув на місці події. 
У Козятинському відділенні поліції 
Хмільницького відділу поліції Го-
ловного управління Національної 
поліції у Вінницькій області ім'я 
та прізвище чоловіка не назвали. 
Однак з власних джерел стало 
відомо, що він поважна та відома 
в Козятині людина.

— Чоловік проживав сам. Він 
неодноразово висловлював дум-
ки про самогубство, зокрема казав 
про це і власному сину, — про-
коментували у поліції.

За попередньою інформацією, 
правоохоронц і  в і дкрили 
кримінальне провадження за стат-
тею 115 Кримінального Кодек-
су України, частина перша з 
приміткою «самогубство».

Того ж місяця у Козятині стала-

ся ще одна трагедія. Загинув козя-
тинчанин 2003 року народження. 
У поліції сказали — хлопець вчи-
нив самогубство.

Повідомлення про те, що у дворі 
Грушевського, 23 біля дев'ятого 
під’їзду багатоповерхівки вияви-
ли труп з ознаками насильницької 
смерті до Козятинського 
відділення поліції надійшло вночі.

— Обдивились все і встановили, 
що це місцевий житель 2003 року 
народження, — прокоментував тоді 
заступник начальника Відділення 
поліції № 2 Хмільницького рай-
онного відділу поліції Дмитро 
Микитюк. — Проживав на Гру-
шевського, 26, у сусідньому бу-
динку. Вчинив самогубство, ви-
стрибнув з вікна на сходинковій 
площадці, з вікна дев'ятого по-
верху. На підвіконні залишились 
його речі: телефон і запальнич-
ка. В телефоні виявили смс-
повідомлення про те, що вчинить 

У липні козятинчан 
шокувало дві смерті, 
які сталися у сусідніх 
будинках. В обох 
випадках люди 
заподіяли собі смерть 

згадуємо Резонансні події, злочини та дтп у Році, що минуВ
болючі підсумки  позаду 2023 рік. 
традиційно згадуємо, яким він був для 
козятинчан з точки зору правопорушень. 
і хоч кримінальні підсумки (цифрову 
статистику) у козятинській поліції 
нададуть пізніше, розповідаємо про 
резонансні події, злочини та дтп, які 
сталися з нашими земляками

у родині хоменчуків із сигналу сталася страшна трагедія. 
Вбили 29-річну Юлію та двох її маленьких доньок —1,5 та 4,5 
років. у злочині зізнався 42-річний батько дітей

у вересні студентів та викладачів училища 
евакуювали через повідомлення про 
замінування. Нічого не знайшли

на кладовищі у титусівці викрали статуетки 
та прапори з могили воїна. Злодієм виявився 
60-річний мешканець Хмільницького району

біля «журавля» 41-річна мешканка жежелева на 
mercedes-Benz врізалася в дерево. рятувальники 
деблокували її з авто в непритомному стані 

самогубство.
Слідчі козятинського відділення 

поліції відкрили кримінальне 
провадження за статтею 
115 Кримінального кодек-
су України, частина перша, з 
приміткою «Самогубство».

У вересні студентів та викладачів 
Козятинського залізничного 
училища евакуювали через 
повідомлення про замінування. 
«Вибухівка у чорному пакеті 
у підвалі», — саме так повідомив 
поліції невідомий у телефонному 
дзвінку.

На місце події приїхала група 
вибухотехніків, рятувальники. 
Працювали правоохоронці.

Вибухотехніки оглянули все 
приміщення і територію. Після 
з’ясування всіх обставин ста-
ло відомо, що підвал, який 
використовується як укриття, 
за цілий день не відкривався і 
туди ніхто не заходив. За цим 
фактом правоохоронці порушили 
кримінальну справу за частиною 
1 статті 259 Кримінального Кодек-
су України. «Завідомо неправдиве 
повідомлення про підготовку ви-
буху, підпалу або інших дій, які 
загрожують загибеллю людей чи 
іншими тяжкими наслідками». 
Карається позбавленням волі 
на строк від двох до шести років.

У жовтні у селі Козятин 
офіцери громади затримали 
військовослужбовця, який вчи-
нив у центрі села стрілянину. 
Сталося це біля сільської ради, 
на місцевому СТО. За сло-
вами начальника Відділення 
поліції № 2 Хмільницького 
районного відділу поліції Івана 
Фалдіна, 49-річний житель 
Дніпропетровської області приїхав 
до Козятина, аби зустрітися із 
місцевою жителькою, яка у той час 
перебувала на станції технічного 
обслуговування разом із заявни-
ком. Між нетверезим чоловіком та 
неповнолітнім на грунті ревнощів 
виникла суперечка. Під час 
конфлікту зловмисник погрожував 
опоненту розправою, дістав ре-
вольвер, здійснив постріл у землю 
та зник з місця події. Поліцейські 
упродовж декількох хвилин роз-
шукали правопорушника. Резуль-
тат освідування чоловіка показав 
наявність 1,9 проміле алкоголю 
у його організмі. Його передали 
військовій службі правопорядку. 
За вказаним фактом поліцейські 
розслідують кримінальне провад-
ження за ознаками правопорушен-
ня, передбаченого ч. 1 ст. 129 (По-
гроза вбивством) Кримінального 
кодексу України. Такий злочин 
карається арештом на строк 
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згадуємо Резонансні події, злочини та дтп у Році, що минуВ

біля Пляхової «лоб в лоб» зіткнулися дві 
вантажівки.  44-річний водій автомобіля DAF 
отримав травми, несумісні із життям

це дтП сталося у грудні минулого року.   
Від удару з вантажівкою загинула 37-річна жителька 
Бердичева

ця моторошна дтП, яка сталася у серпні 
поблизу бродецького, забрала життя 12 людей. 
автомобіль ВаЗ зіткнувся з багатотонним лісовозом

у липні минулого року у козятині сталося два 
самогубства. З вікна п'ятого поверху випав 60-річний чоловік, 
з дев'ятиповерхівки — юнак

до шести місяців або обмежен-
ням волі на строк до двох років.

Моторошне потрійне вбивство 
сталося з нашими земляками із 
Сигналу у листопаді в Польщі. 
У населеному пункті Пущико-
во, що у передмісті Познані, 
42-річний Сергій Трончук убив 
свою 29-річну дружину Юлію та 
двох маленьких доньок — 1,5 та 
4,5 років. Живим залишився 
тільки 11-річний син Юлії від 
першого шлюбу.

Вбивця чотири дні тримав 
тіла загиблих у будинку й лише 
потім здався поліції. Польським 
слідчим Трончук розповідав, що 
в родині були сварки через те, що 
він п'є та не працює. Того вечора, 
13 листопада, вони знову посва-
рилися, Юлія пішла спати нагору 
разом із доньками. Вночі п'яний 
чоловік увійшов до кімнати й за-
душив свою дружину. У цей час 
прокинулася одна з дочок, тому 
він вирішив убити її, а також 
другу дочку. 11-річний Даня спав 
у іншій кімнаті й нічого не чув. 
Ця трагедія прогриміла на всю 
Україну. 30 листопада тіла за-
гиблих доставили у рідне село 
до батьків Юлі. Першого грудня 
провести в останню дорогу маму і 
двох донечок прийшла майже вся 
сільська громада. Вбивці загрожує 

довічне ув'язнення.
З а к і н чи в с я  2 0 2 3  р і к 

у кримінальному плані з затриман-
ня 23-річного козятинчанина. Він, 
представляючись працівником 
служби безпеки банку, за кілька 
місяців ошукав одинадцятьох осіб. 
Зловмисник заволодів коштами 
потерпілих на суму більш ніж 
100 000 гривень. Слідчі задоку-
ментували 11 злочинних епізодів.

Тепер чоловіку загрожує до 8-ми 
років позбавлення волі.

Резонансні дтП
Наприкінці червня минуло-

го року козятинчани потрапили 
в жахливу аварію. На автодорозі 
Виступовичі — Житомир — 
Могилів-Подільський (на виїзді 
з Калинівки) зіткнулось два легко-
вики. Внаслідок ДТП один із водіїв 
та його пасажир загинули. Ще 
двох — госпіталізували до лікарні. 
За інформаціїєю поліції, 42-річний 
водій Volkswagen Golf, житель 
Хмільницького району, здійснював 
маневр розвороту та не на-
дав перевагу у русі автомобілю 
Mercedes-Benz під керуванням 
35-річного жителя Козятинської 
територіальної громади. Внаслідок 
аварії водій Volkswagen Golf та 
його 18-річний пасажир від от-
риманих травм загинули на місці 

події. Водій Mercedes-Benz та його 
31-річна пасажирка госпіталізовані 
до лікарні. 6-річний хлопчик, 
який перебував у Mercedes-Benz, 
не постраждав. За цим фактом 
слідчими відкрито кримінальне 
провадження за ч. 3 ст. 286 (Пору-
шення правил безпеки дорожнього 
руху або експлуатації транспорту 
особами, які керують транспор-
тними засобами) Кримінального 
кодексу України. За таке право-
порушення передбачено покаран-
ня — до 10 років позбавлення волі.

Страшна автотроща сталася 
ввечері 22 серпня поблизу села 
Бродецьке Глуховецької грома-
ди. Зіткнулися автомобіль ВАЗ та 
вантажівка DAF. Ця моторошна 
ДТП забрала життя 12 людей — 
6 дітей та 6 дорослих. Нагадаємо, 
всі вони їхали в одному легковику 
з дня народження. Найменшому 
загиблому в цей день виповни-
лось два роки. ВАЗ зіткнувся 

із вантажівкою, багатотонним 
лісовозом.

За  фактом дорожньо-
транспортної пригоди з тяжкими 
наслідками відкрили кримінальне 
провадження, передбачене ч. 3 ст. 
286 (Порушення правил безпеки 
дорожнього руху або експлуатації 
транспорту особами, які керу-
ють транспортними засобами) 
Кримінального кодексу України. 
Санкція статті передбачає пока-
рання до 10 років позбавлення 
волі. Водія вантажівки, учасни-
ка даної ДТП, взяли під варту, 
але захисник подав апеляцію. Її 
розглянули в апеляційному суді 
1 вересня.

Згодом повідомили, що до-
судове розслідуванням встано-
вило: водій автопоїзда у складі 
автомобіля «DAF FT XF 105.510» 
з напівпричепом, їдучи у напрямку 
Козятина, у момент виникнення 
небезпеки для руху, а саме виїзду 

на його смугу руху автомобіля 
«ВАЗ 2102», який рухався 
у зустрічному напрямку, не вжив 
заходів для зменшення швидкості 
аж до зупинки транспортного за-
собу. Відтак виїхав на зустрічну 
смугу руху, де допустив зіткнення 
з автомобілем «ВАЗ 2102», який 
повертався на смугу руху в на-
прямку Бердичева». Відзначимо, 
що водію вантажівки, якщо дове-
дуть його вину, загрожує від п'яти 
до десяти років ув’язнення.

Смертельна автопригода сталась 
наприкінці жовтня близько третьої 
години ночі у місті Козятин 
на вулиці Довженка. 50-річний 
водій автомобіля Volkswagen, 
козятинчанин, допустив наїзд 
на пішохода, який перетинав 
проїжджу частину дороги у невста-
новленому місці. Потерпілий, 
69-річний житель Житомир-
щини, від отриманих ушкоджень 
помер на місці події. За фактом 
дорожньо-транспортної пригоди 
слідчі внесли відомості до Єдиного 
реєстру досудових розслідувань 
за ознаками кримінального право-
порушення, передбаченого ч. 2 ст. 
286 (Порушення правил безпеки 
дорожнього руху або експлуатації 
транспорту особами, які спричи-
нили смерть потерпілого).

Санкція статті передбачає 
до 8 років позбавлення волі. До-
судове розслідування триває.

Останній місяць року виявив-
ся врожайним на ДТП, на жаль. 
Нагадаємо, вранці 13 грудня 
по дорозі на Козятин, біля «Журав-
ля» 41-річна мешканка Жежелева 
на Mercedes-Benz врізалася в дере-
во. За попередньою інформацією 
поліцейських, водійка під час 
обгону попутного авто, не обра-
ла безпечну швидкість та не впо-
ралась з керуванням, внаслідок 
чого виїхала на зустрічну смугу 
руху та здійснила з'їзд у кювет, 
де легковик зіткнувся з деревом. 
Рятувальники деблокували її з авто 
в непритомному стані і передали 
медикам. Того ж дня трапилася ще 
одна ДТП — поблизу Бродецько-
го перевернулася фура з зерном. 
Наступний день у Козятині та-
кож не обійшлося без автопри-
год. На вулиці Єдності, поблизу 
залізничного училища водійка 

«Рено Меган» не впоралась з ке-
руванням і допустила зіткнення 
з «Ауді», внаслідок чого зазнала 
тілесних ушкоджень. Добряче 
перепало і легковикам.

А ввечері від козятинських 
правоохоронців надійшло ще 
одне повідомлення про аварію. 
На жаль, з трагічними наслідками. 
14 грудня на Козятинщині трапи-
лася смертельна ДТП. Від удару 
з вантажівкою загинула 37-річна 
жителька Бердичева.

Водійка «ВАЗ 2110» під час об-
гону виїхала на зустрічну смугу 
руху та допустила зіткнення з 
вантажівкою. Жінка, 1986 року 
народження, мешканка Берди-
чева, від отриманих травм заги-
нула на місці події. За фактом 
аварії правоохоронці відкрили 
кримінальне провадження за стат-
тею 286 Кримінального Кодексу 
України, частиною 2.

Смертельна автоприго-
да сталася на Козятинщині 
наприкінці 2023 року. 27 грудня 
біля Пляхової сталась дорожньо-
транспортна пригода, внаслідок 
якої 44-річний водій автомобіля 
DAF отримав травми, несумісні 
із життям. За попередньою 
інформацією слідства, 43-річний 
водій вантажівки Mercedes-Benz 
Actros, житель Львівської області, 
виїхав на смугу зустрічного руху, 
де зіткнувся із автомобілем DAF, 
яким керував мешканець Жи-
томирщини. В результаті авто-
пригоди, водій вантажівки DAF 
отримав травми, несумісні із жит-
тям. Кермувальник автомобіля 
Mercedes-Benz Actros із тілесними 
ушкодженнями госпіталізований 
до медичного закладу. Внаслідок 
аварії обох водіїв затиснуло в са-
лонах авто. Правоохоронці разом 
із рятувальниками за допомогою 
спец обладнання витягли постраж-
далих чоловіків.

За фактом автоприго-
ди правоохоронці розпоча-
ли кримінальне провадження 
за ч. 2 ст. 286 Кримінального 
кодексу України (порушення 
правил безпеки дорожнього руху 
або експлуатації транспорту осо-
бами, які керують транспортними 
засобами, що спричинило смерть 
потерпілого).

Страшна автотроща 
сталася 22 серпня.  
Зіткнулися автомобіль 
та вантажівка. Ця ДТП 
забрала життя 12 
людей, з них — 6 дітей
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Хоча, як показала практика, де-
рева у нас не дуже приживаються. 
З програми «500 дерев для Козя-
тина» посадили 250. Плодові ніби 
прижилися, але посадили в такому 
місці, що зайці з’їли. Бузок «Ма-
дам Пер’є» біля залізниці вижив з 
розрахунку один з десяти. З усієї 
програми ростуть десяток катальп, 
що навпроти м’ясокомбінату і 
плодові дерева, що посадили при 
сільських школах.

Коли ми фотографували калю-
жу на вулиці Шкільній, до нас 
підійшов мешканець села Козяти-
на Борис і розповів про плутанину 
з назвами вулиць.

— Уявіть ситуацію, коли го-
стю нашого міста треба потра-
пити на вулицю Шкільну, а він 
у центрі міста. Одні йому можуть 
порадити, що Шкільна — це 
колишня Ватутіна і їхати треба 
в сторону 5-го ліцею, хтось інший 
відправить гостя міста на колиш-
ню вулицю Рєпіна, неподалік 

в’ячеслав гончаРук

На перехресті вулиць Пилипа 
Орлика і Грушевського стали 
свідком такої ситуації. Молода 
жінка з дитям несли тротуаром 
вулиці Грушевського пакетик зі 
сміттям і зупинилися біля одно-
го з контейнерів із сумішшю, які 
розставили по місту на випадок 
ожеледиці. Жінка відкрила його і 
коли зрозуміла, що той контейнер 
не для сміття, залишила пакетик 
біля контейнера. Далі легким 
пакетиком розпорядився вітер і 
розкидав сміття.

Люди в літах добре пам’ятають, 
скільки на вулиці (Воровського) 
Пилипа Орлика було сміттєвих 
баків. Круглі бетонні, прямокутні 
металеві і баки «перевертні». І всі 
вони вписувалися в загальний ви-
гляд нашого міста.

Як вирішують проблему 
відсутності сміттєвих баків, ми 
побачили на вулиці Шевченка. 

Там хтось із жителів вулиці по-
ставив такий собі імпровізований 
«контейнер». На палицю приче-
пив мішок, куди кидають сміття. 
А навколо — прибрано і охайно. 
А от у центрі міста в дворах по за-
кутках стихійні мінісмітники.

Вже коли зайшла мова за сміття, 
то на дорослих дивляться діти. 
Відділ культури на різдвяно-
новорічні свята зробив діткам 
подарунок — транслювали для 
малечі мультфільм. Після мульти-
ка працівникам будинку культури 
було що вигрібати…

Ще не так давно мешканці села 
Козятина протестували проти за-
криття ФАПу. Його все одно за-
крили і нині приміщення стоїть 
пусткою в бур'янах.

На стадіоні «Локомотив» 
намітили дерева. Судячи з міток, 
які ми бачили, запланували спи-
ляти 80. Але якщо планують пиля-
ти, то спочатку варто якісь дерева 
посадити.

плутанина з Вулицями, сміття 
і смітники та деРеВа під сокиРу
козятин у фото  періодично 
ми об’їжджаємо наше місто і його 
околиці в пошуках цікавих фото. Цього 
разу звернули увагу на недостатню 
кількість сміттєвих баків на вулицях 
міста, непрацюючий Фап, що потопає 
у бур’янах, відсутність відбійника 
на містку та позначені дерева

шукали сміттєвий бак — не знайшли. тож 
поклали сміття біля контейнера з сумішшюбаки переповнені. поряд — купи сміття

«валянський місток». Якщо буде ожеледиця, тут можна 
злетіти з дороги у річку

від гімназії № 9. Зараз ці обидві 
перейменовані на вулиці Шкільні. 
Якщо зі Шкільними виникла плу-
танина через те, що одна знахо-
диться в селі Козятині, а інша — 
в місті, то обидві Козацькі — 
на ПРБ. Провулок Кузнечний 
після перейменування став ще 
однією вулицею з назвою Ко-
зацька.

Чергову ідею для фото нам 
підказав водій Ярослав.

— Ви поїдьте до «валянського» 
містка і подивіться там з лівої 
сторони, як їхати від 9-ї школи, 
немає відбійника. Я їхав, коли 
була ожеледиця, ледве не злетів 
у річку. Пишіть, нехай влада і до-
рожня служба щось думають, бо 
й до біди недалеко.
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ремонт
 � Ріжу дрова, зрізаю аварійні дерева. 096-

594-47-70 Паша

ПроДАЖ СВІЙСЬКИХ тВАрИн
 � Продам поросята "Українська біла" більше 

16 кг., голуби бойні "Бакійці, Іранці, Пакістан-
ці". 067-394-60-27

 � Продам малі поросята "Велика біла + 
Макстер", с. Титусівка. 063-383-76-61, 097-
782-40-16

 � Продам молочного бичка м'ясної швіцької 
породи лише на відгодівлю. 073-793-55-95

 � Продам поросята 15 кг., м. Козятин. 098-
719-63-01

 � Продам поросята. 073-060-48-49

 � Продам свині породи Петрин-дюрок. 096-
77-20-194 

ПроДАм
 � Акваріум 200 л., з рибками, грунтом, повний 

комплект. 097-857-41-51

 � Аптечні меблі на дві каси, холодильник-вітрину. 
063-392-93-20

 � Бензогенератор 800 Вт., бензопилу "Штіль-
250","Гудлак" і МТД, бензокосу "Гудлак" та Гер-
манську, зарядне 12 v., ел. двигуни, шуруповерт 
новий, болгарку нову, ел. лобзик новий, дрель, 
компресор. 068-216-34-20 

 � Бідон алюмінієвий, ванночку дитячу, парту 
шкільну, телевізор, ксерокс, телефон. 068-966-
57-66

 � Буряк кормовий, картоплю велику, посадкову, 
мілку, доставка. 097-354-76-54

 � Буряк кормовий, картоплю дрібну, бананові 
ящики. 097-354-76-54

 � Горіхи цілі, яблука з доставкою 10 грн/кг., карто-
плю посадкову, кабачки, насіння сортових огірків, 
одяг для пошиття валянок. 096-717-97-88 

 � Диван в доброму стані. 068-604-14-95

 � Диван м'який, кутовий 2.50 x 1.60, спальне міс-
це 2.10 x 1.40, стан нового. 097-185-46-02

 � Картоплю велику "Біла Роса"та "Міневра" - 10 
грн/кг., з доставкою, сидіння від легкового авто 
на мотоблок чи підводу - 200 грн., двері праві та 
капот до ГАЗ-52, картоплесажалку для мотоблока, 
прес для вижаття соку. 097-255-51-60 

 � Кормовий буряк з доставкою. 098-892-89-06

 � Кухню б/в під дерево + витяжка + мийка. 063-
411-40-80, 097-383-88-25

 � Новорічні костюми. 063-623-13-57, 067-768-
66-48

 � Парту шкільну, телевізор, ксерокс, пилисос "Ра-
кета". 068-966-57-66 

 � Пральну машину автомат, верхне завантаження, 
5 кг., в гарному стані - 3000 грн. 096-797-91-89

 � Продам пшеницю, можлива доставка. 097-843-
01-38 

 � Пшеницю, картоплю посадкову та велику Мінев-
ру, Голандку з доставкою, серванти 3 шт., крісло, 
посуд, каструлі н/ж 40 л., алюм. 80 л., буржуйку, 
оприскувач акумуляторний новий. 068-216-34-20 

 � Пшеницю, картоплю посадкову та велику Мінев-
ру, Голандку з доставкою, серванти 3 шт., крісло, 
посуд, каструлі н/ж 40 л., алюм. 80 л., буржуйку, 
оприскувач акумуляторний новий. 068-216-34-20 

 � Сіно люцерни, швейну машинку "Сінгер", швей-
ну машинку ножну "Подолка". 096-192-68-08

 � Тюки соломи ячмінні, пшеничні, тюки люцерни. 
098-587-31-69, 067-429-73-29 

 � Тюки ячмінки. 067-756-91-82, 097-428-32-93

 � Шафу, розкладушку, стіл, диван, сервант, малі-
ровані миски, кровать залізна. 063-234-29-75 

 � Швейна машинка, стінка кімнатна, стіл пись-
мовий, журнальний столик, два телевізори, при-
криватна тумбочка, стіл-тумба, два стаціонарні 
телефони, пральна машина. 063-629-52-33 

 � Яблука "Сніжний кальвін". 093-631-89-49, 063-
744-29-92

 � Ячмінь, пшеницю. 098-724-74-94

 � Добра, щира жінка познайомиться з порядним 
чоловіком 60+ без шкідливих звичок. 068-753-34-
61 Надія 

нерУХомIСтЬ
 � 1-кімн. кв. на ст. Махаринці, город 20 сот., 

сарай, погріб, криниця, опалення пічне. 098-321-
74-24

 � 1-кімн. кв., 30,1 кв. м., 2/2, інд. опалення та 
пічне, зем. ділянка 2 сот., літня кухня, сарай, вода 
поруч, смт Залізничний, вул. Весняна 2, кв. 14. 
067-405-04-43 

 � 1-кімн. кв., терміново, центр, 5 поверх, інд. опа-
лення, євро балкон та вікна. 063-492-06-05

 � 2-кімн. кв., 3 поверх, інд. опалення, р-н ПРБ, 
житловий стан. 093-704-31-57

 � 3-кімн. кв., 109,6 кв. м., інд. опал., кімнати роз-
дільні з ремонтом. 068-041-23-86 

 � 3-кімн. кв., 3/4, житловий стан. 093-704-31-57 

 � 3-кімн. кв., 63 кв. м., р-н ПРБ, 2/2 без ремонту. 
063-234-29-75 

 � 3-кімн. кв., 65 кв. м., 5 поверх, центр, євроре-
монт та меблі. 093-704-31-57

 � Будинок 59 кв. м. в м. Козятин, вул. Крушиль-
ницької, 27. 093-411-99-67, 093-541-29-80

 � Будинок 60 кв. м., зручності частково, ремонт, 
гараж, сарай, погріб, 5 сот., зем. ділянки, інд. опа-
лення, біля центру. 093-704-31-57 

 � Будинок 60 кв. м., облаштоване подвір'я, зруч-
ності частково, ремонт, гараж, сарай, погріб, 5 
сот., зем. ділянки, інд. опалення, біля центру. 
093-704-31-57 

 � Будинок 60 кв. м., центр зі всіма зручностями 3 
кімн., центральне водопостач., усі зручності, на все 
є лічильники, гараж, погріб, інтернет, город 5 сот., 
житловий стан, можливо під бізнес. 063-190-39-89 

 � Будинок 87 кв м., 15 сот. зем. дідянка, госп. 
будівлі, газ, центральна вода, потребує часткового 
ремонту, м. Козятин. 093-058-78-43 

 � Будинок в гарному стані, вода, газ, груба. 097-
539-03-47

529601 525751529185

 � Будинок в р-ні ліцей №5, газ, вода. 067-968-
40-56

 � Будинок в р-ні ПРБ, поруч 5 школа, магазини, 
зал. вокзал, пл. 51 кв. м., зем. діл-ка 8 сот., газ 
та пічне опалення, вода, бойлер, без ремонту. 
063-722-95-91 (Viber, Telegram)$; 098-741-45-17 
49-52,1 

 � Будинок в с. Сестринівка, Садова, 17,сарай, 
погріб, поруч газ та водопровід, зем. діл-ка 9 сот. 
098-321-74-24

 � Будинок з госп. будівлями в с. Козятин, газ та 
пічне опалення. 098-520-43-79

 � Будинок м. Козятин зі всіма зручностями, 18 
сот. землі, молодий садок, сарай, гараж, криниця. 
093-594-07-88

 � Будинок новий на дві половини, євроремонт, 20 
сот. зем. ділянки, р-н "Поле Чудес". 093-704-31-57 

 � Будинок с. Флоріанівка, 7 хв., до ст. Кордишівка, 
недорого. 097-254-59-73

 � Будинок цегляний інд. опалення р-н ліцею №5, 
житловий стан.093-704-31-57 

 � Будинок цегляний, центр, інд. опал., каналізація, 
утеплений, 10 сот. зем. ділянка. 093-704-31-57 

 � Будинок, р-н Автопарку, 5 сот., погріб є газ. 
068-925-17-84

 � Будинок, с. Велике, ділянка рівна, газ+пічне 
опал., колонка-вода в дворі, госп. будівлі, садок. 
097-321-58-60

 � Будинок р-н ліцею №5, газове та пічне опален-
ня, криниця 2 м. від будинку. 063-386-14-76

 � Гараж в кооперативі "Жигулі". 098-472-77-35 

 � Земельна ділянка 0,06 сот.,під забудову, центр, 
провулок Грушевського 10. 063-392-93-20 

 � Пів-будинку 47 кв. м., 3-кімн., зем. ділянка, са-
раї, гараж, вул. Джерельна. 067-442-95-03 viber, 
Telegram

 � Частина будинку р-н 4 школи, площею 50 кв. 
м., світло, газ, криниця, сарай, зем. діл-ка 7 сот. 
093-891-62-95, 097-744-83-85

 � Частину будинку з євроремонтом, усіма зруч-
ностями, газ, вода, каналізація, госп. будівлі, 
гараж, 4 сот. землі. 093-697-64-50 

 � Частину будинку недорого. 063-154-64-55 

 � Будинок 59 кв. м. в м. Козятин, вул. Крушиль-
ницької, 27. 093-411-99-67, 093-541-29-80

АВтомото
 � Hyundai i10 чорний, двигун 1,2 стан ідеальний, 

Корея. 093-563-81-40 

 � ЗАЗ Славута 2000 р., бензин, на ходу, добрий 
стан, м. Козятин. 063-402-27-42 

 � ЗАЗ Славута, газ-бензин. 097-623-70-91 

КУПЛЮ
 � Велику картоплю. Андрій. 096-952-68-21

 � В будь-якому стані бензопили, бензокоси, елек-
тродвигуни від 1,5 квт та вище, млини, можуть 
бути розкомплектовані. 068-216-34-20

 � Віджімні вальця від старої пральної машини. 
068-606-42-82

 � Зерно ячменю, пшениці, кукурудзи, можливо 
пай. 097-793-55-95

 � Картоплю велику оптом. 068-604-34-84

 � Картоплю велику. 067-159-28-54

 � Картоплю дрібну по 1.50/кг, буряк кормовий в 
необмеженій кількості. 073-793-55-95

 � Картоплю. 067-159-28-54

 � Шкірки кролів, нутрій, лиса, заб'ю за шкірку. 
097-446-20-46, 063-629-01-49 

мІнЯЮ
 � 2-кімн. кв. з ремонтом р-н ПРБ на будинок не-

подалік центру. 093-704-31-57

 � 2-кімн. кв., центр на будинок. 093-704-31-57 

рIЗне
 � Загублений телефон Redmi 9 по вул. Січових 

Стрільців хто знайшов прошу повернути за вина-
городу. 063-586-97-67

 � Здам 1-кімн. кв., в центрі на довгий термін по-
рядним людям, газове опалення, лічильники на 
воду, газ, світло, мебльована. 063-630-68-25 

 � Здам 1-кімн. кв., третій поверх, р-н училище, 
некутова, середня, інд. опалення. 093-704-31-57

 � Здам 1-кімн. кв., центр міста на довготривалий 
термін. 066-242-37-74

 � Здам 1-кімн., квартиру. 096-234-92-24 

 � Здам 2-кімн. кв. в районі автобусної зупинки 
"Депо". 067-430-35-60

 � Здам 2-кімн. квартиру в м. Київ. 097-907-88-34 

 � Здам 2-х кімн. кв. з усіма зручностями, є опа-
лення 4/5 . 067-409-47-31

 � ЗДАМ КВАРТИРУ В ЦЕНТРІ МІСТА. 093-810-
60-24

 � Здам будинок на довготривалий термін є газове 
опалення, вода, зручності на дворі. 063-386-14-76

 � Потрібна доглядальниця-помічниця по до-
машній роботі  жінці 88 років, ходяча, акуратна, 
комунікабельна, 3 рази на тиждень (вівторок, 
четвер, субота) по 4 години  в Козятині. 063-
455-69-59
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новини

Погода у козятині

***
дитинство: Скоріше б новий рік!!!
Зрілість: Скоро новий рік.
Старість: Знову новий рік?

***
Найбільш паскудне — це зустрічати 
Новий рік у гостях! але розумієш це 
тільки ввечері 1 січня, коли вдома 
зовсім нічого пожерти…

***
кажуть, «кожна людина коваль 
свого щастя».
люди-и-и! Відберіть у мене 
ковадло! а то я якусь нісенітницю 
кую…

***
— Як ви провели вихідний день?
— Я хотів піти до музею, 
а дружина — у кіно.
— Ну, і як фільм? Сподобався?

***
у ресторані.
дружина чоловікові обурено:
— Я бачила, що поки ти повертався 
з туалету назад до столика, ти 
перемацав за дупи усіх офіціанток!
чоловік заспокійливо:

— Ну що ти, люба, я просто витирав 
руки.

***
Сон — дивна річ: мало спиш — 
хочеться спати, бо не висипаєшся; 
багато спиш — хочеться спати, тому 
що звик багато спати.

***
— у нас в парку є один атракціон, 
після якого мене одного разу півдня 
нудило.
— кіоск з шаурмою?

***
— у таку погоду зовсім не хочеться 
працювати.
— В яку?
— та в будь-яку…

***
— Як ви святкували?
— Спочатку добре, потім дуже 
добре, а потім так добре, що досі 
погано!

***
пішов до кардіолога, а в нього 
вся ялинка сердечками обвішана. 
треба піти подивитися, яка ялинка 
в гінеколога…

Анекдоти
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овен 
Настає сприятливий час для 
втілення у життя нових планів 
та ідей. Сконцентруйтеся для 
вирішення робочих питань, 
не пропустіть можливості, 
що відкриваються. Зайва 
розважливість не завадить. 
 
телець 
Цього тижня ймовірні 
несподівані зміни у тій 
частині вашого життя, яка має 
відношення до питань кар’єри, 
і чи будуть вони позитивни-
ми, залежить лише від вашої 
старанності. 

близнюки 
Ваші плани та задуми 
реалізуються, особливо, 
якщо ви діятимете непомітно, 
не розповідаючи зайвого ото-
чуючим. у вихідні приділіть сім’ї 
та дому більше часу та уваги.

Рак 
Цього тижня ви легко подолаєте 
перешкоди, які виникати-
муть перед вами. і знайдете 
однодумців, які підтримають 
ваші ідеї. у вас явно творче 
піднесення, тому максималь-
но використовуйте сприятливу 
ситуацію. 

лев 
Якщо ви давно збираєтеся 
щось здійснити, то тиждень 
підходить для цього найкраще. 
досить думати і сумніватися, 
настав час діяти.

діва 
Цього тижня краще про-
мовчати, це позбавить вас 
непотрібних конфліктів. 
Ви ризикуєте зіткнутися з 
різноманітними бюрократич-
ними проблемами.

теРези 
Цього тижня ви зможете по-
кращити будь-яке зі своїх 
досягнень. до четверга варто 
утихомирити гординю і при-
слухатися до порад колег.

скоРПіон 
Від начальства може надійти 
приваблива пропозиція, ваші 
доходи збільшаться. друга по-
ловина тижня може змусити вас 
напружитися і вигадати, які дії 
краще застосувати.

стРілець 
Вам можуть поступити нові 
цікаві ділові пропозиції. але 
перш ніж рішуче діяти, все до-
бре продумайте. поставтеся з 
увагою до нюансів та дрібниць. 
Бажано не показувати колегам 
та начальству нетерпимість 
до деяких питань.

козоРіг 
тягар непотрібних зобов’язань 
спаде з ваших плечей. у чет-
вер події можуть прийняти 
не той оборот, якого ви могли 
очікувати. у вихідні розслабте-
ся та відпочиньте у комфортних 
умовах.
 
водолій 
Вам потрібно зосередити-
ся на найважливіших спра-
вах. Не намагайтеся бути 
тут і там. розраховуйте свої 
сили, на роботі постарайтеся 
вирішувати ті проблеми, які 
мають до вас безпосередній 
стосунок.

Риби 
для того щоб не прогаяти 
шанс, вам необхідно прояви-
ти ініціативу. Є загроза обману, 
особливо, якщо це пов’язано з 
нерухомістю. Вихідні проведіть 
із сім’єю та дітьми.

Гороскоп

олена удвуд

«Draft» знають не тільки 
у Козятині. Це єдиний козя-
тинський рок-гурт, пісні якого 
потрапили в ротацію на радіо, 
тож їх слухає вся Україна. Від 
початку повномасштабно-
го вторгнення учасники гурту 
не просто тримають культурний 
фронт і дарують слухачам свою 
музику, адже хлопці — волон-
тери благодійного фонду «Бой-
овий волонтер України». Вони 
долучаються до збору коштів 
на потреби військових та дають 
благодійні концерти у Вінниці, 
Києві та інших містах.

Наразі фонд «Бойовий волонтер 
України» проводить збір коштів 

на автомобіль та буржуйки для 
одного із підрозділів 80 Десантно-
штурмової бригади. Мета — 350 ти-
сяч гривень, аби придбати для на-
ших захисників машину із хоро-
шою прохідністю та забезпечити 
буржуйками, щоб бійці мали чим 
грітися у бліндажах. Збір відкрили 
ще восени, але просувається він 
надзвичайно повільно — поки що 
люди задонатили менше третини 
необхідної суми.

На підтримку збору для 
80 Десантно-штурмової бри-
гади «Draft» зіграє у Козятині 
благодійний концерт. Гурт 
запрошує усіх у суботу, 13 січня 
о 19.00 у міський будинок куль-
тури. Вхід-донат — 100 гривень. 
Квитки продаватимуть у день 

концерту при вході в будинок 
культури. Усі виручені кошти 
підуть на закриття збору на авто 
і буржуйки для десантників. До-
лучитися і задонатити можна вже 
зараз, надіславши кошти на карт-
ку Монобанк 5375 4112 0913 6253, 
або за посиланням send.
monobank.ua/jar/3jR1PE9YfH.

Зауважимо, що у разі ого-
лошення Дня жалоби концерт 
можуть перенести на іншу 
дату. Тож радимо підписатися 
на сторінки гурту в соцмережах 
і слідкувати за новинами. Щоб 
знайти «Draft» в Інстаграм, пере-
ходьте за посиланням http://surl.
li/ovjic. Гурт також має сторінку 
у Фейсбук за адресою: facebook.
com/draftmusicalband.

анастасія квітка

За особливі успіхи у здійсненні 
навчання і виховання учнів, 
вихованців, слухачів лауреатами 
щорічної Премії Верховної Ради 
України стали два керівники 
закладів освіти Вінниччини. Серед 
нагороджених — директор Дер-
жавного професійно-технічного 
навчального закладу «Козятинське 
міжрегіональне вище професійне 
училище залізничного транспор-
ту» Вінницької області Андрій 
Стецюк.

Постанову Верховної Ради 
України про присудження 
щорічної Премії педагогічним 

працівникам закладів дошкільної, 
загальної середньої, професійної 
(професійно-технічної) та 
позашкільної освіти опублікували 
20 грудня 2023 року.

Як пов ідомляє голова 
Вінницької ОВА Сергій Борзов, 
Премію Верховної Ради України 
призначили жмеринчанці і козя-
тинчанину.

Тетяна Дудік — директор за-
кладу позашкільної освіти 
«Центр позашкільної робо-
ти» Жмеринської міської 
т еритор і а л ьно ї  г ромади 
Вінницької області. За ініціативи 
Тетяни Миколаївни розробили 
концептуальні засади освітньої 

зіграють благодійний концерт, щоб 
зібрати гроші на пікап для десантників

Призначили Премію верховної Ради
діяльності закладу позашкільної 
освіти, змодельовано інноваційні 
форми організації освітнього про-
цесу.

Андрій Стецюк — директор Дер-
жавного професійно-технічного 
навчального закладу «Козятинське 
міжрегіональне вище професійне 
училище залізничного транспор-
ту» Вінницької області. Андрій 
Олексійович — ініціативний і 
сучасний керівник, спрямовує 
колектив на підвищення якості 
надання освітніх послуг шля-
хом впровадження у навчальний 
процес нових інформаційних 
технологій, інтерактивних форм 
і методів навчання згідно з 

інтеграцією до європейського 
освітнього простору зі збережен-
ням національних досягнень та 
власних традицій.

«Нам є ким пишатися! Щиро 
вітаю та бажаю нових наукових 
ідей та успіхів у їх реалізації!» — 
написав голова ОВА.


